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A CATALOGUE OF

Valuable and Standard Books

COMPRISING

Boydell's Shakespeare Gallery, with the Seven Ages, 2 vols—Aaron Hill's
Account of the Ottoman Empire, L.P., old red moroeco—Ackermann’s
Westminster Abbey, 2 vols —Original Edition of Sowerby’s English Botany,
3t vols—Halford’s Dry-Fly Entomology, 2 vols—Special Edition of Thorburn’s
British Birds, 4 wvols—Chaloner Smith’s British Mezzotint Portraits, with
the Autotypes, 6 vols—Firat Editions of De Quincey’s Opium Eater, 1822,
Dickens's Our Mutual Friend, in the original nos., Kipling's Phantom "Rick-
shaw, ete., 3 vols, Bernard Shaw's Plays, 7 vols, original cloth, ete.—
Publications of the Nonesuch and Hogarth Presses.

THE LIBRARY OF THE LATE A. L. MUMM, Esq.,
Formerly Honorary Secretary and Vice-President of the Alpine Club
(Removed from 112 Gloucester Terrace, 8. W.),

SoLp BY OrRDER oF THE EXECUTORS,

COMPRISING

The Oxford Faesimile of the First Folio Shakespeare—Original Edition of
Coryat’s Crudities, 1611-—Baskerville Press Books—First Editions of Fanny
Burney's Evelina, 3 wvols, 1778, Jane Austen’s Emma, 3 vols, 1816, and
T. L. Peacock’s Writings, 6 vols—Books in Classical Literature, and Standard
Historical Works—The Oxford English Dictionary, 11 vols,
MODERN BOOKS OF TRAVEL AND MOUNTAINEERING

including a Complete Set of the Alpine Journal,
ALSO

THE LIBRARY OF A GENTLEMAN,

COMPRISING
Sets of Dickens, Thackeray and Lytton—The Library Edition of Ruskin,
39 vols—(Euvres de Voltaire, 52 vols, half moroeceo, 1883—A Set of Henan,
36 vols, uniform half moroceco—Sets of Balzae, Gautier and Vietor Hugo—
Nimmo's Translations of Goethe and Sechiller— Dent's Edition of Tolstoy,
Large Paper, 24 vols-—Brinkley’s Japan, 12 vols, Lane’s Arabic Lexicon,
8 vols, ete., ete.

Which will be Sold by Auction by

Messrs. HODGSON & CO.

(JOHN EDMUND HODGSON and SIDNEY HODGSON)

At their Rooms,

No. 115 Chancery Lane, London, W.C.2
(Fleet Street End),

On WEDNESDAY, MARCH 7tH, 1928,
And TWO FOLLOWING DAYS, at ONE o’clock punctually.

NOW ON VIEW. CATALOGUES MAY BE HAD ON APPLICATION.



CONDITIONS OF SALE.

I.—The highest bidder to be the buyer, and if any dis-
pute shall arise between two or more bidders, the lot o
disputed shall be immediately put up again and resold.

I1.—No person to advance less than sixpenece ; above
ten shillings, one shilling: above five pounds, half-a-
erown, and so on in proportion.

I11.—All lots are offered subject to the right to sell at a
reserve price, and subject algo to the right of the vendor
or the auctioneer to bid in respect of such reserve. The
auctioneers reserve the right to offer any lots in this
Catalogue as one lot.

IV.—The purchasers to give in their names and places
of residence (if required), and pay down a deposit of 30
per cent. in part payment of the purchase-money, in
default of which the lot or lots so purchased will be
immediately put up again and resold.

V.—The lots to be taken away at the purchaser's
expense within two days after the sale; in default of
which Messrs. Hopgsor & Co. will not hold themselves
responsible for any lots lost or damaged, but they will be
left at the sole risk of the purchaser.

VI.—The books are presumed to be perfect, unless
otherwise expressed ; but if, upon collating, any (except
Manuscripts, Tracts in lots or wvolumes, Magazines,
Reviews, and other Periodical Publications, which must
be taken with all faults and errors of description) should
prove defective, the purchasers will be at liberty to take
or reject them, provided they are returned within ten
days after the conclusion of the sale.

V1I.—Upon failure of complying with the above Con-
ditions the money deposited in part payment shall be
forfeited ; "and all lots uncleared within one week after
the conclusion of the sale shall be resold by public or
private sale, and the deficiency (if any) on such resale
shall be made good by the defaulters.

Genilemen who cannotl altend the Sale may have their
Commissions execuled with care and discretion by the
Auctioneers.

HODGSON & CO,,
115 Chancery Lane, W.C.2.

Telegraphic Address : Boornoop, Frerr, LoNpon.
Telephone : Hovreorn 2135.



FIRST DAY'S SALE.
WEDNESDAY, MARCH 7tu, 1928.

Lot

1 Golden Treasury Series (12), The King's Classics (7),
Parchment Library (3), and others 40 vols
2 Scott Library (The), 50 vols, cloth .3y
3 Dent’s Temple Shakespeare, fronts., L.P., 10 vols of,
18946, and other Pocket Editions 50 vols
4 Dent’'s Wayfarers’ Library, 9 vols of, v.y., and other
Pocket Editions 60 rols
5 Bell's Miniature Series of Writers, Painters and
Musicians (59), and other Pocket Editions 70 vols
6 Blackwood’s Ancient and Foreign Classics for English
Readers, 40 vols, cloth v
7 Blackwood’s Philosophical Classics, 8 vols, v.y., etc.,
20 vols, and others 40 vols
8 Morley’s Universal Library, 58 vols, cloth n.d.
9 Twelve English Statesmen Series (4), ete., 9 vols;
Famous Scots Series (12), and others 40 vols
10 University Extension Manuals, 11 vols, v.%., and others
Miscellaneous 50 vols, cr. 8vo
11 Hone (W.) Works, culs, 4 vols, cloth, 1891, and others
by W. H. Prescott, 1. Disraeli, ete. 30 vols
12 Kipling (R.) Traffies and Discoveries, First Edition,
1904, ete., 2 vols, and others by Vietor Hugo, Anthony
Hope, ete. 30 vols
13 Gogol (N. V.) Dead Souls, 2 vols, n.d., and others by
Tolstoi, ete. 20 vols
14 Dickens (C.) Pickwick Papers, ete., illus., 10 vols,
cr. 8vo, half calf (rubbed), n.d., and others 30 vols
15 Yonge (C. M.) History of Christian Names, 2 vols,

half calf, 1863, and others bound in prize calf, etc.
15 vols
16 Gibbon (E.) The Roman Empire, maps, 4 vols in 2,
half ealf, 1825, and others in half calf, ete. 27 vols
17 Dixon (C.) The Bird Life of London, plates, 1909, ete.,
2 vols, and others Ornithological 12 vols
18 Hulme (F. E.) Familiar Wild Flowers, coloured plates,
5 vols in 2, binder’s cloth, n.d., and others on Botany
20 vols
19 Kearton (R.) Wild Nature's Ways, illus., 1903, ete.,

2 vols; Furneaux. Out-Door World, llus., 1893,
and others on Nature Study 20 vols



First Day’s Sale,

20 Avebury (Lord) Prehistoric Times, idllus., Seventh
Edition, 1913 : Mitchell. The Childhood of Animals,
illus., 1912, and others 10 vols

21 Bartlett (A. D.) Wild Animals in Captivity, illus., 1898,
and others on Natural History and Science 25 vols

22 By-Paths of Bible Knowledge, tllus., 13 wvols of,
188496 ; Non-Christian Religious Systems (3), and
others } 38 vols

23 Gueulette (T. 8.) Tartarian Tales, edited by L. C.
Smithers, 1893 ; Martinengo-Cesaresco. Study of

Folk-Song, 1886, and others (20)
24 Gentleman’s Magazine Library, 16 vols of, 1886-94,
and others on Heraldry 27 vols

25 Gatty and Lloyd. The Book of Sundials, #llus., 1889 ;
Apperson. Gleanings after Time, illus., 1907, and
others 10 vols

26 Wright (T.) Literature and Superstitions in the Middle
Ages, 2 vols, 1846 ; Ashton. Romances of Chivalry,
illus., 1890, and others 15 vols

27 Lacroix (P.) Science and Literature in the Middle
Ages, illus., nd., ete., 2 vols; Wright. Homes of
Other Days, cufs, 1871, and others 15 vols

28 Book Lover’s Library, edited by H. B. Wheatley,
T vols of, 18858-95 ; Field. The Child and his Book,
front., 1891, and others 18 vols

29 Hare (A. J. C.) Walks in London, and Rome, 4 vols,
1876-8, and others by the same (some duplicates)

30 vols

30 Ball (Sir R. S.) In the High Heavens, illus., 1894, etc.,
4 vols; The Moon, by Nasmyth and Carpenter,
illus., 1903, and others on Astronomy 20 vols

31 Crockett (W. S.) The Scott Country, illus., 1902, ete.,
2 vols ; Robert Burns and Mrs. Dunlop, by Wallace,
1898, and others 18 vols

32 Fyfe (W. T.) Edinburgh under Sir Walter Scott, 1906 ;
Hume. Love Affairs of Mary Queen of Scots, illus.,
1903, and others 20 vols

33 Ramesay (J.) Scotland and Scotsmen in the 18th Century,
2 vols, 1888 ; Watt. History of Aberdeen and Banft,
1900, and others 14 vols

34 Campbell (J. G.) Witcheraft in the Scottish Highlands,

1902 ; Vagabond Ballads of Scotland, edited by
R. Ford, 1904, and others 18 vols
5 Cambridge Modern History, vol 1: The Renaissance,
1902 ; Rose’s Life of Napoleon, illus., 2 vols, 1907,
and others 12 vols

36 Selincourt (H. de) Great Ralegh, illus., 1908 ; Hume.

The Wives of Henry vii, illus., 1905, and others
10 vols

L]
=
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37

38

39

40

41

[ Vizetelly (E. A.)] The Favourites of Henry of Navarre,
portraits, 1910, etc., 2 wvols, and others by Frank
Hamel, ete. 12 vols

Kropotkin (P. A.) The Great French Revolution, 1909 ;
Kerr. George Selwyn and the Wits, illus., 1909,
and others 18 vols

Vitelleschi (The Marchesa) The Romance of Savoy,
illus., 2 vols, 1905; Catherine of Braganga, by
Davidson, #llus., 1908, and others 15 vols

Hare (C.) Life in the Italian Renaissance, illus., 1915 ;
Marie- Antoinette, by Bicknell, illus., 1897, and others

18 vols

Spanish Series (The), edited by A. F. Calvert—Seville,

The Prado, Cordova, ete., illus., 8 vols, cloth 1907

2 Gordon (L. D.) Assisi, illus., 1903, ete., 3 vols ; Seville,

by A. F. Calvert, illus., 1907, and others 18 vols
Shelley (H. C.) Old Paris, illus., 1912 ; Treves. The
Country of ** The Ring and the Book,” jilates, 1913,
and others 18 vols
London—Lethaby (W. R.) Westminster Abbey and
Craftsmen, #llus., 1906 ; Tanswell’'s History of
Lambeth, illus., 1858, and others 25 vols
London—Besant (Sir W.) London, #llus., 1900 ; Lar-
wood’s London Parks, illus., Chatte, n.d., and others
22 vols

London —Cunningham (P.) Handbook for London,
2 wvols, 1849 ;. Heckethorn. Lincoln’s Inn Fields,
tllus., roy. 8vo, 1896, and others 20 vols
Historic Towns Series, 5 vols of, 1887 : Rawnsley.
The English Lakes, illus., 2 vols, 1901, and others
25 vols

Highways and Byways Series—South Wales, illus.,
1903, ete., First Editions, 6 vols; Bell's Cathedral
Series, 22 vols ¢.y., and others (50)
Bardsley (G. W.) Our English Surnames, 1873 ; Wagner.
Names and their Meaning, 1893, and others 20 vols
Sully (J.) Outlines of Psychology, 1895 ; Nisbet. The
Insanity of Genius, 1900, and others 20 vols
Bergson (H.) Creative Evolution (soeiled), 1911, etc.,
2 vols; Spinoza. God and Man, llus., 1911, and
others 22 vols
Wallace (A. R.) Darwinism, porfraif, 1889 ; Huxley's
Essays on Controverted Questions, 1892, and others
30 vols

Colvin (I. D.) The Germans in England, 1066-1598,
map, 1915 ; Bax. German Culture, 1915, and others
22 vols




63

64

68

69
70
71

First Day's Sale,

Reich (E.) General History of Western Nations, first
2 vols, 1908 ; Shuckburgh’s History of Rome, 1894,
and others 28 vols

Macleod (H. D.) History of Economies, 1896 ; Rogers.
Six Centuries of Work and Wages, 1886, and others

20 vols

Garnier (R. M.) History of English Landed Interest,
15892 ; Maine’s Ancient Law, 1906, and others 20 vols

Contemporary Science Series, edited by Havelock Ellis,
illus., 13 vols of, ¢.y., and others 25 vols

Rose (J. H.) Development of the European Nations,
1870-1900, maps, 1905 ; Davis. Political Thought
of H. von Treitschke, 1914, and others 26 vols

Kemble (J. M.) The Saxons in England, 2 vols, 1849 ;
Stubbs. The Constitutional History of England,
3 vols, 1875-8, and others 28 vols
Green (J. R.) The Conquest of England, maps, portrait,
1883 ; Lyte’s History of Oxford, front., 1886, and
others 24 vols
Flint (R.) Philosophy of History in France and Germany,
1874 ; Routledge’s Popular Progress in England,
1876, and others 30 vols

2 Baring-Gould (S.) Origin and Development of Religious

Belief, 2 vols, 1882 ; Drews. The Christ Myth, 1910,
and others 20 vols
Strauss (D. F.) Life of Jesus, 1898 : Lechler. John
Wyeliffe and his English Precursors, porfraif, 1878,
and others 10 vols
Salaman (M. C.) The Old Engravers of England, illus.,
1906 ; Edwards, Life of Rossini, portrait, 1869, and
others 18 vols

Rosebery (Lord) Napoleon: The Last Phase, 1900 ;
Sufferings of the Royal Family during the French
Revolution, 1902, and others 20 vols

Shakespeare (W.) Plavs, illus., 3 vols, 4to, morocco,
C'assell, n.d., and another Edition 7 vols

Shakespeare (W.) Dramatic Works, 6 vols, Glasgow
1865, and other Editions 17 vols

Shakespeare—Masgson (D.) Shakespeare Personally,
1914 ; Madden. Shakespeare and his Fellows, 19186,
and others 20 vols

Mermaid Series, fronts., Unexpurgated Editions, 8 vols
of, 1887-8, and others 15 vols, cloth

Lyly (J.) Euphues, cloth, 1916 ; Burton’s Anatomy of
Melancholy, front., 1883, and others 18 vols
Arber’s English Reprints—Lyly's Euphues, 1868,
ete. (30) ; Sidney’s Arcadia, fronf., 1867, and {;rt.he;a
(42)
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72 Sterne (L.) Tristram Shandy, portrail, 2 vols, buckram,
1894, etc., 3 vols, Methuen ; Gray and his Friends,
edited by Tovey, 1890, and others 20 vols

73 Trelawny (E. J.) Last Days of Shelley and Byron,
portraits, First Edition, cloth, 1858 ; Shelley Memor-
ials, edited by Lady Shelley, portrait, 1875 2 vols

74 Hazlitt (W.) English Comic Writers, 1819, ete., First
Editions, 3 vols, calf; Hawkinz’s Memoirs, 2 vols,

1824 5 vols
75 [Peacock (T. L.})] The Misfortunes of Elphin, First
Edition, morocco, g.e. 1829

76 James (G. P. R.) The Last of the Fairies, «llus., 12mo,
calf gilt, 1863 ; Conversations of Byron, by Medwin,
facsimile, ete. (2), in 1 vol, 1824, and others 14 vols

77 Shelley (P. B.) Poems, illus. by R. A. Bell, 1902 ; Charles
Lamb, by Cornwall, Barry, 1866, and others 20 vols

78 De Quincey (T.) Collected Writings, by Masson, portraits,
14 vols, cloth, 1889-90; Matthew Arnold’s Letters,
1845-88, 2 vols, 1895, and others 24 vols

79 Carlyle (T.) Reminiscences, edited by Froude, front.,
2 vols, 1881, ete., 20 vols; Charles Dickens, by
G. K. Chesterton, portraits, 1907, etc., 7 vols, and 1
other 28 vols

80 Trollope (A.) Life of Cicero, 2 vols, 1880, and Virgil's
Georgics, translated by R. 1. Blackmore, 1871

First Editions, 3 volg, cloth

81 Moorman (F. W.) Robert Herrick, plates, 1910 ;

Gabriele Rossetti, by W. M. Rossetti, front., 1901,

and others 20 vols
82 Dryden (J.) Poems, portrait, 1910 ; Longfellow’s Poems,
portrait, 1910, ete. 12 vols, cloth, Oxford
83 Milton (J.) Poetical Works, portrait, n.d.; Calverley’s
Works, portrait, 1901, and others 22 vols
84 Tennyson (Lord) Works, portraif, 1894, ete., Globe
Editions 12 vols, cloth, Maemillan

85 Sharp (W.) Dante Gabriel Rossetti, fronf., 1882 ;
William Morriz, by Drinkwater, portraits, 1912, and
others 24 vols

86 Gosse (E.) Firdausi in Exile, front., First BEdition,
12mo, 1885, ete., 2 wvols, and others by Austin

Dobson, ete. 20 vols
87 Marks (J.) English Pastoral Drama, 1908; Witte.
Essays on Dante, 1910, and others 25 vols

88 Saintsbury (G.) Short History of English Literature,
1911, ete., 4 vols ; Taine's English Literature, 2 vols,
1878, and others 20 vols
89 Oliphant (Mrs.) Literary History of England, 3 vols,
1882 ; English Writers, by Lord Morley, first 6 vols,
1887-90, and others 16 vols



99

100

101

102

103

104

105

106

107

First Day’s Sale,

Ruskin (J.) Mornings in Florence, 1894 ; The Work of
Ruskin, by C. Waldstein, portrait, 1894, ete. 38 vols
Pepys (8.) Private Correspondence, edited by J. R.
Tanner, fronts., 2 vols, cloth, t.e.g. 1925-6
Nonesuch Press—Otway (T.) Complete Works, edited
by M. Summers, 3 vols, er. 4to, boards, buckram
hacks 1926
Boswell (J.) Life of Samuel Johnson, plates, 3 vols,
cloth gilt Navarre Society 1924
Montagu (Mrs.), Letters, etc., by R. Blunt, plates, 2 vols,
Constable, 1923 ; Lee's Life of Shakespeare, [llustrated
Library Edition, 1908, and 2 others b vols

5 Johnstone (C.) Chrysal, Roufledge, n.d., ete., 3 vols,

Library of Early Novelists ; Defoe, edited by Masefield,
portrait, 1909, and others 12 vols
Rousseau (J. J.) Confessions, elchings, 2 vols, buckram,
1904 ; France (Anatole) The Revolt of the Angels,
illus. by Papé, cloth gilt, 1924 3 vols
Wilson (Harriette) Memoirs, portraits, 2 vols, cloth,
1924, and 1 other 3 vols, Navarre Society
Borrow (G.) The Romany Rye, ete., plates, 5 vols,
1907-19 ; Herman Melville’s Typee, etc., Library
Edition, 4 vols, buckram, 1923, and 1 other 10 vols
Pater (W.) Marius the Epicurean, 2 vols, 1909, and
others by the same 6 vaols, eloth, Macmillan
Butler (Samuel) Erewhon, cuils by Giblbings, 1923, ete.,
3 vols ; Rossetti, by Max Beerbohm, coloured plates,
First Edition, 1922, and others 10 vols
Butler (Samuel), by H. F. Jones, fronts., 2 vols, 1920 ;
Francis Thompson’s Collected Poetry, 1913, and
1 other 4 vols
Hardy (T.) Tess of the D'Urbervilles, cuts by Gribble,
buckram, t.eqg., 1926 ; Walpole. The Old Ladies,
Large Paper, Signed, boards, 1924 2 vols
Hardy (T.) Human Shows and Far Phantasies, 1925,
and Masefield’s Recent Prose, 1924, ete., 3 vols,
First Editions, 4 vols, and others 12 vols
Saintsbury (G.) A Second Scrap Book, L.P., Signed,
1923, ete., 4 vols ; Davies (W. H.) Later Days, 1925,
ete., First Editions (4) (8)
Raleigh (Sir W.) Some Authors, Oxford 1923 ; Essays,
by W. B. Yeats, 1924, and others 10 vols
Hodgson (G.) James Elroy Flecker, portrait, Oxford
1925 ; Chesterton. The Everlasting Man, Hodder,
n.d., ete., 3 vols, and others 7 vols
De la Mare (W.) Crossings, half linen, 1923, ete., First
FEditions, 3 vols; Independence, by Kipling, 1923,
and others 10 vols
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108

108

110

111

112

113

114

115

116

Symons (A.) Love’s Cruelty, 19235 ; Kestrel Edge, by
W. W. Gibson, 1924, and others (20)
Doughty (C. M.) Mansoul, Limited Edition, Signed,
parchment gilt, 1923 : Machen. The House of Souls,
1923, and others 10 vols
Butler (Samuel), by H. F. Jones, fronis., 2 vols, 1920 ;
T. L. Peacock, by A. M. Freeman, 1911, and 1 other

4 vols

Hudson (W. H.) British Birds, coloured plates, ete.,
cloth gilt, 1902, etc., 3 vols; Ussher and Warren.
Birds of Ireland, illus., 1900 4 vols
Graham (R. B. ) Conquest of the River Plate, front.
and map, 1924, Pedro de Valdivia, porirait, 1926,
ete. First Editions, 3 vols
Tomlinson (H. M.) London River, front., 1921, and Gifts
of Fortune, 1926 First Editions, 2 vols, original cloth
Burke (T.) The Wind and the Rain, 1924, ete., 2 vols ;
McFee. Swallowing the Anchor, 1925, ete., 2 vols,
and others " 12 vols
Huxley (A.) Those Barren Leaves, 1925 ; [Hudson (5.)]
Concessions, by Sydney Schiff, 1913, and others
First Editions, 12 vols

Garnett (D.) The Sailor's Return, front., 1925, ete.,
2 vols; Golding. Store of Ladies, 1927, and others
First Editions, 10 vols

O’'Flaherty (L.) Thy Neighbour’s Wife, 1923, etc.,
4 volz ; The Charwoman’s Shadow, by Lord Dunsany,
1926, and others ; First Editions, 12 vols
Arlen (M.) May Fair, 1925, and others by W. B. Maxwell,
J. D. Beresford, ete. 14 vols
Sitwell (S.) All Summer in a Day, 1926, ete., 3 vols ;
Lawrence (D. H.) Birds, Beasts and Flowers, 1923,
ete., 2 vols First Editions, 5 vols

Coward (N.) Three Plays, portrait, 1925; O’Neill.
All God’s Chillun got Wings, 1925, ete., 3 vols, and
3 others 7 vols
Sudermann (H.) The Book of My Youth, 1923 ; Maran.
Batouala, 1922, and others 8 vols
Le Sage (A. R.) Asmodeus, coloured illus. by K. Shannon,

n.d.; Sterne’s Sentimental Journey, illus. by N.

MeGuinness, 1926, and others 11 vols

Mackenzie (C.) Kensington Rhymes, coloured illus.,

1912 ; Finger. Tales from Silver Lands, colowred

cuts, 1925, and others (14)

Esher (Viscount) lonicus, portrait, half linen, 1923 ;
Dimnet. France Herself Again, 1914, and others

5 vols

Ravenstein (E. (i) Martin Behaim, plates and maps,

4to, bourds 1908



8 First Day's Sale,

126 Rackham (A.)—Hawthorne’'s Wonder Book, n.d., and
Swinburne’s Springtide of Life, 1918, coloured plates,
each Signed by the Artist 2 wvols, 4to, parchment gilt

127 Arabian Nights (The), coloured illus. by E. J. Detmold,
4to, n.d.; Dickens. Pickwick Papers, coloured illus.
by Reynolds, n.d., and 4 others 6 vols, 4to

128 Hubbard (G.) The Site of the Globe Playhouse,
fromt., Camb. 1923 ; Sturgeon. Westminster Abbey,
drawings by Weirter, 1921, and 2 others 4 vols, 4to

129 Osbaldeston (Squire) : His Autobiography, edited by
E. D. Cuming, plates, some coloured, and map, 4to,
buckram 1926

130 St. John (C.) Wild Sports of the Highlands, colouwred
plates, 1919, and Bradley. The Foxhound of the
Twentieth Century, coloured illus., efc., 1914

2 volg, imp. 8vo

131 Fischer (C. H.) Reminiscences of a Falconer, plafes,
1901 ; Edward, Second Duke of York. The Master
of Game, facsimiles, 1909, and others 12 vols

132 Bradley (C.) The Foxhound of the Twentieth Century,
colowred illus., ele., imp. 8vo, 1914 ; Smith. Tales of
the Clipper Ships, fronf., 1926, ete., 3 vols, and others

15 vols

133 Jefferies (R.) The Gamekeeper at Home, First {llusirated
Edition, 1880, etc., 5 vols; Lloyd. Garden Crafts.-
manship in Yew and Box, plates, 1925, and others

: 10 vols

134 Highways and Byways Series, 3 vols of, 1912, ete. ;
The English Countryside Series—Wessex, llus.,
Seott, n.d., ete., 6 vols 9 vols, cloth

135 Maspero (Sir (.) Popular Stories of Ancient Egypt,
1915 ; Backville-West. Passenger to Teheran, illus.,
1926, and others 12 vols

136 Ibrahim-Hilmy (Prince) Bibliography of Egypt, 2 vols,

~ 4to, cloth, 1886-7; Sussex, by W. Ball, coloured
plates, 1913, ete., 2 vols, Black, and others 10 vols

137 Curle (J.) A Roman Frontier Post and its People,
plates, 4to, cloth, Glasgow 1911 ; Hilmy. Biblio-
graphy of HEgypt, ete.,, 2 vols, 4to, 1886-7, and

3 others 6 vols
138 Werfel (F.) Verdi, 1923 ; Tragic Life of Van Gogh, by
Piérard, illus., 1925, and others (18)

139 Huxley (J.) Essays in Popular Science, fronf., 1926 ;
Trials of Charles Peace, portrait, 1926, and others

10 vols

140 Chatham (Lord) Love-Letters, edited by E. A. Edwards,

portraits, buckram, 1926 ; A Mid-Victorian Pepys,

edited by 8. M. Ellis, plafes, 1923, and others 5 vols
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141

142

143

148
149
150

151

153
154
155

156
157

158

Lucas (E. V.) Luck of the Year, 1923, etc., 8 vols,
Methuen, and others (25)

Graves (C. L.) Mr. Punch’s History of Modern England,
tllus., 4 vols, cloth, 1921 ; Chums for 1926-7, illus.,
and 2 others 7 vols

Number Three Joy Street, coloured illus., Blackwell,
n.d., and others 7 vols

World’s Classics (The), 36 vols (a few duplicates),
cloth Oxford University Press, n.d.

Holy Bible (The). plates, Edition de Luxe, 14 vols, half
morocco, t.e.q. Grofier Society, n.d.

» Hudson (W. H.) Birds in London, illus., First Edition,

cloth gilt (corner of title torn) 1898
Trollope (A.) The Claverings, ullus., First Edifion,
2 vols. original green cloth (library labels on front
covers, and no advertisements in vol I) 1867
Trollope (A.) Orley Farm, illus., First Edition, with
advertisements af the end of vol 2, 2 vols, original cloth
(library labels on front covers), 1862, etc. 4 vols
Cruikshank (R.) Cruikshank at Home, ete., illus.. 4 vols,
12mo, cloth, g.e., Kidd, n.d. ; Jesse’s Court Memoirs,
16881760, fronts., 3 vols, 1843 7 vols
Crowe (J. A.) and G. B. Cavalcaselle. History of
Painting in Italy, edited by L. Douglas and S. A.
Strong, plates, 6 vols, cloth J. Murray 1903-14
Clutton-Brock (A.) The Miracle of Love, half buckram,
Julian FEditions, 1926, and Lawrence. Reflections on

the Death of a Porcupine, Centaur Press 1925
Limited Editions, 2 vols

2 Clutton-Brock (A.) The Miracle of Love (one of 430

copies), half buckram, Julian Editions, 1926 ; Balzac.
Les Contes Drolatigues, illus. by Doré, half calf,
Paris, n.d., and 2 others 4 vols
Fleuron (The): a Journal of Typography, edited by
0. Simon, facsimiles, Hand-Made Paper Edition
(limited to 120 copies), no. 1v only, 4to, buckram 1925
Ashendene Press—I Fioretti del Glorioso Poverello di
Cristo 8. Francesco di Assisi, woodculs (one of 240
copies), limp vellum, with tes 1922
Nonesuch Press—Otway (T.) Complete Works, edited
by M. Summers, 3 vols, 4to, boards, buckram backs
1926
Nonesuch Press—Vaughan (H., Silurist) Poems, an
Essay and Two Letters, boards 1924
Nonesuch Press—Thomson (J.) The Seasons, five pictures
by Jacquier, mottled boards 1927
Nonesuch Press—Wilson (Mona) Life of William Blake,
plates, boards, parchment back 1927

26 Jf



!,u;/

First Day’s Sale,

)} Nonesuch Press—Blake (W.) Pencil D gs, 82 :r*epm—
ductions, 4to, half canvas /“ ;i 1927
} Nonesuch Pwhh—ﬂlak{* (W.) Prose and Poetry, Cen-

tenary Edilion, limp Iﬁaiher teg. 17 f - 1927
161 Nonesuch Press— Herbert {G.} The Temple: Sacred
Poems, portrait, woven binding, g.e. 3y [ « 1927

162 Nonesuch Press—DMelville (H.) Benito ereno, plates,
m:np 8vo, buckram, 1926, and Cobbett’s Petu* Porcu-
pine, 1927 ~‘F o] — 2 vols

163 Nonesuch Press—Laver (J.) A E:-t1t:h in Time, sm. folio,
1927 ; Darwin (B. and E.) Tootlego Two, coloured
p!af&s, oblong, n.d., and 1 other {[/7/ — 3 vols

164 Golden Cockerel Press—Chamfort’s Maxims, by Powys
Mathers, 2 vols, half vellum ”" == 1926
Golden Cockerel Press—The Passion, woodeuls by Eric
Gill, 1926 ; Shenstone’s Mgn and Manners, 1927, and

1 other A 3 vols
166 anpard (A. E]l Pelagea, w{mdcuts @. C. P, 1926, and

Milne's Winnie-the-Pooh, illus., ]93{1
First Editions, 2 vols

16

o

ii :ﬁHaaleuﬁnd Books—Poisonous Plants, woodcuts by

John Nash, imp. 8vo, half buckram 1927
168 Haslewood Books—Letters of Eliza Pierce (1751-75),
portrait, Hand-Made Paper Edition, 1927 ; John
Taylor's Dog of War, eoloured plates, 1927 2 vols
169 Woolf (Virginia and L. 8.) Two Stories, 1917, Poems by
C. N. 8. Woolf, 1918, Kew Gardens, 1919, Monday or
Tuesday, woodcuts, 1921, ete., original wrappers or
hoards Hogarth Press, Richmond (6)
170 Forster (E. M.) The Story of the Siren, wrapper, 1920,
and Pharos and Pharillon, 1923, First Kditions, and
1 other Hogarth Press (3)

171 Eliot (T. 8.) Poems, 1919, and The Waste Land, 1923 ;
Paris : a Poem, by Hope Mirrlees, 1919, and others
Hogarth Press (5)
172 Gorky (M.) Reminiscences of Tolstoi, 1920, Tchekhov’s
Note Books, 1921, Stavrogin’s Confession, by
Dostoevsky, 1922, -and others  Hogarth Press, 7 vols
173 Fry (Roger) Twelve Woodcuts, 1921 ; Graves (R.)
The Feather Bed, signed, 1923, ete., 2 wvols, and
others by R. C. Trevelyan, Nancy Cunard, ete.
Hogarth Press (7)
174 Bell (Clive) The Legend of Monte della Sibilla, wooedcuts,
1923, and others by Herbert Read, Ruth Manning-
Sanders, J. C. Ransom, ete. Hogarth Press (7)
175 Mansfield (Katherine) Prelude, n.d.; The Critic in
Judgment, by J. Middleton Murry, n.d., and others
Hogarth Press (8)
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176

177

179

150

151

182
183

184

185

186

187

185

1849

190

191

Victorian Photographs, by Julia Cameron, portrails,
4to, 1926 ; Some HEarly Impressions, by Leslie
Stephen, 1924, and others Hogarth Press (5)

Ovid. The Love Books, translated by J. L. May,
colowred front. and other illus. by J. de Hﬂaerf:fwn- cloth
gilt 1925

Apuleius. The Golden Asse, translated by W. Adlington,
colowred plates and other illus. by J. de Bosschére, cloth
qili 1923

Flaubert (G.) The First Temptation of Saint Anthony,
1924, and Ten Droll Tales, by Balzac, 1926, coloured
and other illus. by J. de Bosschére 2 vols, cloth gilt

France (Anatole) The Revolt of the Angels, 1924, Thais,
1926, ete., illus. by Frank C. Papé 3 vols, cloth gilt

Rousseau (J. J.) Confessions. translated without expur-
gation, etchings by Hedowin, 2 vols, 1904 ; Crébillon.
Opportunities. of a Night, by Sutton and Huxley,

1925 . 3 vols
Boceaccio. The Decameron, illus. by L. Chalon, 2 vols,
buckram gilt Navarre Society 1921
Rabelais (F.) Works, illus. by Heath Robinson, 2 vols,
ete., 3 vols, buckram gilt Navarre Society 1921-2

Aristophanes. Lysistrata, translated by J. Lindsay,
illus. by Norman Lindsay, Limited Edition, folio, half
Morocco Fanfrolico Press 1926

Aretino (P.) The Ragionamenti or Dia]ngus»s literally
translated into English, jtmrf'rmf 6 vols in 2, half calf

Paris, 1. Liseux 1889

Gay (J.) Trivia, with Introduction and Notes by
W. H. Williams, portrait and plates, white buckram
gili 1922

Ellis (F. S.) Revnard the Fox, illus. by W. Crane, Aulo-
graph Preseniation Copy, 1894 ; [De Becker|. The
Nightless City, coloured folding plates, 1899, and

1 other 3 vols
Crawley (E.) The Mystic Rose: a Study of Primitive
Marriage, cloth (cover slightly soiled) 1902

Louys (P.) Aphrodite : Meeurs Antiques, illus., Paris,
J. Tallandier, n.d.; Stratz. The Female Beauty,
tllus., Amst., 4. K m.f.er, n.a., and 1 other

Casanova ((G.) Memoirs, translated into English by
A. Machen, portraits and frontispieces, Limited
Edition, 12 vols, 4to, boards, parchment backs, t.e.q.

Casanova Society 1922

Swinburne (A. C.) Mr. Whistler's Lecture on Art, 1888,
ete., in various nos. of the Fﬂ-rhnghﬁy Review {5
Yeats. The Three Hermits, in = The Smart Set™ for
Neptember 1913, and 1 nthﬂr, in half morocco slip-cases

(7)



12 First Day’s Sale,

192 Whitman—Trimble (W. H.) Walt Whitman and Leaves
of Grass, Author's Corrected MS., 1920, with
Whitman’'s American Primer, pﬁ?‘i?‘ﬂtf and facazmﬂe.h
Boston 1904 2 vaols

193 Symonds (J. A.) The Greek Poets, First Series only,
1873, Our Life in the Swiss Highlands, portrait, 1892,
ete. First Editions, 3 vols

194 Haggard (H. Rider) Allan Quatermain, illus., 1887,
Nada the Lily, illus., 1892, etc.

First Editions, 6 vols, original cloth

195 Dudgsun (C. L.) Alice’s Advvnturea under Ground, and
Sylvie and Bruno, illus., First Editions, 2 vols, original

erimson cloth 1886-9
196 Hardy (T.) Wessex Tales, First Edition, 2 vols, eriginal
cloth (covers slightly soiled) 1888

197 Hardy (T.) Jude the Obscure, plale and map, cloth, t.e.q.,
1896, and Margaret Ogilvy, by Barrie, portrait, buck-
ram, 1896, First Editions. 2 vols, and 1 other 3 vols

198 [Gissing (G.)] Demos, a Story of English Socialism,
First Edition, 3 vols, ﬂngwmfbmu n cloth, uncut, vols 2
and 3 being mmpewd 1886

199 Gissing (G.) Veranilda, First Edition, with an autograph
letter from the Awithor (dated 1895) inseried, original

cloth 1904
200 Whistler (J. M.) The Gentle Art of Making Enemies,
First Edition, sm. 4to, original boards 18490

201 Whistler (J. M.) Eden versus Whistler, First Edition,
sm. 4to, original boards, Paris 1899, and The Gentle
Art of Making Enemies, edited by S. Ford, First

American Edition, wrappers, N. Y. 1890 2 vols
202 Kipling (R.) The Second Jungle Book, illus., Firsi
Edition, original cloth gilt 1895

203 Shaw (G. B.) Plays, Pleasant and Unpleasant, porirait,
First Eprriox, 2 vols, original cloth, f.e.qg., MOSTLY

UNOPENED 1898
204 Shaw ((G. B.) Three Plays for Puritans, First Kdition,
original cloth, t.e.q. 1901
205 Shaw (G. B.) Man and Superman, First Edition, original
cloth, t.e.q. (covers soiled) 1903
206 Shaw (G. B.) John Bull’'s Other Island, ete., Firsi
Edition, original cloth, l.e.q. 1907
207 Shaw (G. B.) The Doctor's Dilemma, ete., First Edition,
original cloth, l.e.q. 1911

208 Shaw (G. B.) Misalliance, ete., 1914, George Bernard
Shaw, by Chesterton, 1910, ete., First Editions
3 vols, original cloth
209 [Galsworthy (J.)] Jocelyn, by John Sinjohn, First
Edition, original buckram (ink stamp on front cover)
1898
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210

211

214
215

216

222

224

226
227

Bennett (A.) Anna of the Five Towns, 1902, etc., 2 vols ;
Galsworthy. The Little Man and other Satires, 1915,
ete., 2 vols Flirst Editions, 4 vols, cloth

Harris (Frank) The Bomb, Presentation Copy, 1908,
Montague (C. E.) A Hind Let Loose, 1910

First Editions, 2 vols, cloth

De la Mare (W. J.) Henry Brocken, First Kdition,
original cloth, {.e.q. 1904

Conrad (J.) Twenty Letters to Conrad, from Kipling,
Wells, ete., edited by G. Jean-Aubry, enclosed in slip
case First Edition Club 1926

Milne (A. A.) Winnie-The-Pooh, ifllus. by Shepard, Hand-
made Paper Edition, signed, sm. 4to, boards 1926

Milne (A. A.) Now We are Six, illus. by Shepard, Hand-
made Paper Edition, signed, sm. 4to, boards 1927

Shepard (E. H.) Fun and Fantasy, with Introduction
by A. A. Milne, illus., some coloured, Hand-made
Paper Edition (limited to 150 eopies, signed), 4to, half

buckram 1927
Lawrence (T. E.) Revolt in the Desert, plates, First
Edition, original buckram : - 1927

Wordsworth and Coleridge—Two Lake Poets: a
Catalogue of Books, MSS., etc., collected by T. J.
Wise, plates and facsimiles (only 130 copies printed),

buckram., t.e.q. 1927
Nonesuch Press—Pencil Drawings, by William Blake,
82 reproductions, 4to, half canvas 1927

Hardy (T.) Moments of Vision, 1917, Late Lyrics and
Earlier (name, ete., on fly-leaf), 1922, and 1 other
First Editions, 3 vols, original cloth
Bierce (A.) Negligible Tales, Tangential Views, ete.,
First Collected Editions, 4 vols (being vols 8 to 11 of the
Works), N.Y. and Washington 1911-12, and 4 others
3 8 vols
Machen (A.) Dog and Duck, Limited Edition, signed by
the Author, boards, 1924, The Shining Pyramid, 1925,
etc., First Editions, 2 vols 3 vols
Machen (A.) Far-Off Things, 1922, Things Near and
Far, 1923, etc. First Editions, 4 vols
Symons (A.) Studies in Prose and Verse, portraits
[1904], Figures of Several Centuries, buckram, 1916,
ete. First Editions, 5 vols
Whibley (C.) Political Portraits, Two Series, 2 vols
(binding slightly soiled), 1917-23, Literary Studies,
1919, ete. First Editions, 8 vols
Beerbohm (Max) A Christmas Garland, 1912, and
Seven Men, 1919 First Editions, 2 vols
Lawrence (D. H.) Sea and Sardinia, coloured plates,
1923, The Lost Girl, 1920, etc.  First Editions, 4 vols



235

236

237

238

239

240

241

242

243

244 |

First Day's Sale,

Lawrence (D. H.) The Plumed Serpent, 1926, Move-
ments in European History, 1921, ete.
First Editions, 5 vols
Coppard (A. E.) Fishmonger’s ¥Fiddle, Limited Edition,
signed by the Author. vellum boards, t.e.q. 1925
Coppard (A. E.) The Field of Mustard, Limited Edition,
signed by the Author, vellum boards, 1926, and Fish-
monger’s Fiddle, First Edition, boards, 1925 2 vols
Arlen (M.) May Fair, 1925; Jacobs. Sea Whispers,

llus. [1926], ete. First Editions, 5 vols
Hueffer (F. M.) The Portrait, 1910, Ford Madox Brown,
illus., 1896, ete. First Editions, 7 vols

Hughes (R.) Gipsy-Night, portrait (limited to 63 copies,
signed by the Author), Chicago 1922, and A Moment
of Time, First Edition, 1926 2 vols

De la Mare (W.) The Return, Limited Edition, signed
by the Author. half canvas, 1922 ; Milne. Winnie-the-
Pooh, tllus., First Kdition, 1926 2 vols

Golden C{mkeral Fress—Mathera (E. Powys) Procreant
Hymn, engravings, 1926, Spenser's Wedding Songs,
colowred woodcuts, 1923, ete. 3 vols

Yeats (J. B.) Letters, Two Series, 2 vols, boards, Cuala
Press 1917-20 ; Coppard. Hips and Haws, 1922, ete.,
Golden Cockerel Press, 3 vols 5 vols

Moore ((G.) Daphnis and Chloe, engravings, Limiled
Edition, signed, half buckram, 1924 ; Bennett. Don
Juan de Marana, portraif, Limited BEdition, signed by

the Author, half parchment, 1923, and 1 other (3)
Turner (J. M. W.) The Rivers of France, plates, 1857,
and 3 others 4 vols

Brooke (Rupert) The Old Vicarage, Grantchester [a
Poem |, iwoodeut by Noel Rooke, 10 copies, grey wrapper
1916
— 10 copies, wrapper

Kipling (Rudvard) The Phantom "Rickshaw, and other
Tales, First Edition, with one leaf of advertisements
al beginning and 4 . at end, wrapper (back defet. and
a few 1. soiled or frayed) | Allahabad ] 1888
Kipling (Rudyard) The City of Dreadful Night, Second
Edition, with the 2 Il. of advertisements at beginning
and 5 Il. at end, original wrapper (back strip defet., and
@ few ll. soiled) - Allahabad 1891
Kipling (R.) Letters of Marque, First Edition, with & II.
of advertisements—2 before title and 3 at end, half
bowned (w.a.f.) Allahabad 1891
[De Quincey (T.)] Confessions of an English Opium-
Eater, Firsr Epition, sm. 8vo, polished calf exira,

t.e.qg. (but wanting the half-title)
Taylor and Hessey 1822
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245 Dickens (C.) Our Mutual Friend, plates by Marcus Stone,
First Edition, the original 20 nos. in 19, green wrappers,
with the advertisemenis (some of the wrappers loose,
and back strips slightly defet.) 1864-5

246 Thackeray (W. M.) The Four Georges, illus., First
Issue, original green cloth, uncut 1861

247 Smollett (T.) Humphry Clinker, with a Memoir of the
Author by T. Roscoe, ete., llus. by G. C., 3 vols,
12mo, half morocco 1831-2

248 Lamb (C.) Letters, with a Sketch of his Life, by H. N.
Talfourd, 2 portraits, First Edition, 2 vols, original
cloth, uncui Moxon 1837

249 Lamb (C.)—The East-India Register and Directory
[Charles Lamb, a Clerk in the Home Establishment) for
1823, straight-grained morocco gult

250 Shelley (P. B.) Poetical Works, edited by Mrs. Shelley,
portrait, 3 vols, original cloth (1 joint worn)

Moxon 1853

251 Hunt (Leigh) Men, Women, and Books. portrait, First
Eprriox, 2 vols, original cloth, uncut 1847

252 Hunt (Leigh) Stories ifrom the Italian Poets, First
Edition, 2 vols, original blue cloth, uncut (name on
title of vol 2) 1846

253 Hunt (Leigh) The Town, tllus., First Edition, 2 vols,
original cloth, wncut 1848

254 Craik (Mrs.) John Halifax, Gentleman, First Edition,

259

260

261

with an Autograph Letter from the Auwthoress, dated
1886, inserted, 3 vols, original cloth 1856
Kingsley (C.) The Water-Babies, 2 illus., sm. 4to (joini
worn), 1863, Macdonald (G.) Phantasies, 1858
First Editions, 2 vols, or ;gaml cloth
Bl onte (C., E., and A.) Novels, with Mrs. Gaskell's Life,
portraits and plates, Thornton Edition, 12 vols, cloth
gilt, t.e.g. Edin. 1924
Shakespeare—A Book of Homage to Shakespeare,
edited by I. Gollancz, pertraits and plates, 4to, cloth
(slightly soiled) 1916
Ellis (W. Ashton) Life of Richard Wagner, being an
Authorised English Version of Glasenapp’s * Das
Leben Richard Wagner's,” 6 vols, cloth 1900-8
Arabian Nights® Entertainments (The), translated, with
Notes, by E. W. Lane, #llus., First Edition, 3 vols,
original cloth, wncul 183941
Burns (R.) Works, 2 vols, half calf gilt, 18434 ;: Byron's
Works, 2 vols, half bound, A. Fullarton, n.d., and
1l other plates, 5 vols, roy. 8vo
Rogers (S.) Poems, vigneties, calf (re-backed), 1834, and
Bewick’s Select Fables, woodeuts, 4to, morocco gilt,
g.e. [1871] 2 vols



16 First Day’s Sale,

262 Troil (U. von) Letters on Iceland, front. and folding map.,
1780 ; Cochrane. Pedestrian Journey through Russia,
ete., 1824 and others 15 vols, calf gilt, elc.

263 Froude (J. A.) The English in Treland, 3 vols, tree calf
gilt, teg., 1872-4 ; Hooker's Works, by Keble, 3 vols,
calf gilt, m.e., 1845 6 vols

264 Fuller (T.) Church History of Britain, 3 vols, 1837, ete.,
plates, 4 vols: Memoirs of James 11, porfrait, 2 vols,
1821, and others 21 vols, ealf gilt, ete.

265 Savage-Landor (A. H.) Aeross Unknown South America,
coloured and other plaftes, 2 vols, cloth 1913

266 Nansen (F.) In Nacht und Eis, 2 vols, 1920, etc., 4 vols.
and Stanley. Im dunkelsten Afrika, 2 vols, 1908

numerous illus., 6 vols

267 Women of all Nations, edited by Joyce and Thomas,
2 vols, 1911, and Die Sitten der Volker, von (.
Buschan, 3 vols, Stuttgart, n.d., coloured and other
illus. 3 vols, 4to

268 Brehm (A. E.) Tierleben, 10 wvols, 1890-3, and Die
Shopfung der Tierwelt, 1893, coloured plates and

numerous other illus. 11 vols, half bound
269 Morris (F. 0.) History of British Birds, coloured plates,
6 vols, roy. 8vo, cloth J. C. Nimmo 1895-7

270 British Birds, edited by H. F. Witherby and others,
plates, vols 1 to 21, part 6 (vols 1 and 2 in duplicate),
in 270 parts, wrappers 1907-27
271 British Bird Book (The) : an Account of all the Birds,
Nests, and Eggs found in the British Isles, edited by
F. B. Kirkman, coloured and other plates, 4 vols, 4to,
buckram 1911-13
272 Bree (C. R.) The Birds of Europe, coloured plates, 4 vols,
roy. 8vo, cloth 18634
273 Couch (J.) The Fishes of the British Islands, coloured
plates, 4 vols, roy. 8vo, cloth 18646

274 Thorburn (A.) British Birds, 192 coloured plates on

mounts, Special Edition (limited to 205 copies), 4 vols,

roy. 8vo, crimson cloth, t.e.g. 192656-6

275 Grey of Fallodon (Viscount) The Charm of Birds, cuts

by R. Gibbings, Limited Edition, signed, buckram gilt,

n.d., and 1 other 2 vols, roy. 8vo

276 Chardin (Sir J.) Travels in Persian, edited by N. M.
Penzer, plates, 4to, half parchment

Argonaut Press 1927

277 Defoe (D.) A Tour Thro’ Great Britain, facsimile maps

after Moll, 2 vols, marbled cloth Peter Davies 1927

278 Glarrick] (D.) An Ode upon Dedicating a Building and

Erecting a Statue to Shakespeare, First Edition, 4to,

wrapper 1769
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279

280

281

288
289

290

291

202

294
295

296

297

Hudson (W. H.) The Naturalist in La Plata, illus., First
Edition, half roan 1892
Hudson (W. H.) The Land’s End, illus., First Edition,
1908 ; Balfour. The Foundations of Belief, 1895,
and 1 other (3)
Halford (F. M.) Dry Fly Entomology, coloured plates
and other illus., vol 2 containing the 100 Best Patterns of
Floating Flies, Edition de Luxe, signed by the Author,
2 vols, imp. 8vo, morocco (vol 2 soiled) 1897
Peyre (R.) Napoléon Ier et Son Temps, 13 coloured litho
plates and numerous other illus., imp. 8vo, half red
morocco gilt, t.e.g. Paris 1888
Muntz (E.) Raphael, by W. Armstrong, iflus., 1888 ;
Lamartine. Histoire des Girondins, illus., half morocco,
Paris, n.d. 2 vols
Rabelais (F.) (Euvres, 3 vols, half calf (some pp. foxed)
5 Paris, L. Janet 1823
Moliére (J. B. P. de) (Huvres, par E. Despois et P.
Mesnard, 10 vols, half calf, t.e.g.
Paris. Hachetle 1873-89
Coppée (F.) (Euvres Complétes, portrait and plates, 16
vols, half red morocco, t.e.g. Paris 1885-1904
Zola (E.) (Euvres Complétes Illustrées, 19 vols, roy. 8vo,
maoroceco backs Paris 1906
Francais (Les) peints par Eux-Mémes, illus., 5 vols,
roy. 8vo, half moroceo (slightly rubbed) 1840-2
Rosini ((G.) Storia della Pittura Italiana, 7 vols, with
2 folio vols of plates, 9 vols, half red morocco, t.e.g.
Pisa 183947
Oesterreichisch- Ungarische Monarchie (Die), illus.,
13 wvols, 1886-93, with Schlosser’s Weltgeschichte,

19 vols in 10, morecco backs, 184457 23 vols
Humboldt (A. von) Kosmos, 5 vols, Stullgart 1845-62,
ete., 8 vols, and 13 others 21 vols

Shenstone (W.) Works in Verse and Prose, engravings,
First Collected Edition, 3 vols, old calf, 1764-9 ;
Pope (A.) Works, 4to, old calf (portrait wanting) 1717

Addison (J.) Works, edited by Tickell, portrait and
plates, First Collected Edition, 4 vols, 4to, calf (rubbed)

1721

Ames (J.) Typographical Antiquities, plafes, 4to, calf
(2 plates wanting) 1749

Gregorii  Nyssse Opuscola, woodeut title (shaved),
sm. folio, parchment Argent., Matt. Schurer 1512

Bacon (Sir F.) Operum Moralium et Civilinm Tomus,
sm. folio, calf (portrait wanting and joint eracked)

E. Griffin 1638

Vega (Lope de) Coleccion de las Obras Sueltas, portrait,
L.P., vols 1 to 19 (should be 21) Madrid 17768
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299

300

301
302

303

305
306

307
308
309

310

311
312
313
314

First Day's Sale,

Fouvio, &c.

Hill (Aaron) Acecount of the Ottoman Empire, with the
Religion, Customs [Trade |, etc., of the Turks, portrait,
and plates of the Seraglio, etc., L.P., contemporary red
morocco, gilt panclled sides, g.e. 1704

Douglas (J.) Nenia Britannica, or Sepulchral History
of Great Britain, numerous coloured aguatint plates,
L.P., roy. folio, contemporary russia, g.e. (back
rubbed) 1793

Normandy—La Normandie Illustrée : Monuments, Cos-
tumes, ete., par Benoist et Lalaisse, numerous litho
views and plates of Costwme, 2 vols in 3, roy. folio,
half morocco, g.e. . Paris 1852-4

Yriarte (C.) Florence, dlus., cloth extra, morocco back,
g.e., Paris 1881, and Venice, translated by Sitwell,
cloth, 1880, and 2 others 4 vols

Vervielfiltigende Kunst der Gegenwart, ven C. von
Liitzow, engravings. etchings, lithographs, ete., a few
in colours, 4 vols, calf gl Wien 18871903

Wiener Congress :  Culturgeschichte [1800-1825],
coloured reproductions of miniatures and other engrav-

ings, red morocco, g.e., 1898, and 2 others 3 vols
Shakespeare (W.) Works, by C. Knight, plates, 2 vols,
MOreceo, g.e. Virtue

Dante. Divina Commedia, le prime guattro Edizioni,
per cura di Lord Vernon, front., and facsimiles of types,
vellum, g.e. 1858

Wagner (R.) Die Meistersinger von Niirnberg, Facsimile
Reprint of the Original MS. of the Full Score, Limited

Edition, half morocco 1922
Holy Bible, 2 vols, and Dante’s Inferno, plates by Doré,
3 vols, cloth gilt, Cassell, and 2 others 5 vols

Beger (L.) Numismatum Romanorum, engravings of
Coins, calf, Colonice [e. 1660], and 3 others

Raemakers (L.) The Great War, 100 coloured cartoons,
Edition de Luae 1916, and 1 other

Britton (J.) Gloucester Cathedral, #llus., 1829, etc.,
12 vols, boards ; Winkles' British Cathedrals, 3 vols

(binding worn), 1838, and others 26 vols
Macfall (H.) Boucher, plates, 1908, etc., 2 vols, eloth,
and others 12 vols
Knight's Imperial Shakspere, 2 wvols, half morocco
(rubbed), n.d., and others 6 vols, folio
Knight’s Old England, illus., 2 vols, folio, n.d., and
others 17 vols

Carlyle (T.) Works, People’s Edition, 36 vols, eloth, n.d.,
and others Miscellaneous 8 parcels



Wednesday, March 7th, 1928, 19

315 Historical and Miscellaneous Books 6 parcels

316 Chambers’s Encyclopedia, 10 vols, half calf, 1878 ;
The Eneyclopedie Dictionary, 7 vols, n.d.. and others

68 vols

317 Books on Science and Natural History 5 parcels
318 — - 5 parcels

319 Macmillan’s English Classics (28), and other School

Reading and Textbooks 6 parcels

320 Shakespeare’s Works—Odd Vols. of various Editions
8 parcels
321 Kluge's Etymological German Dictionary, 1891, and

other Dictionaries 5 parcels
322 Golden Treasury Series—Songs and Lyries, 8 copies,
v.4., and other Pocket Editions 3 parcels

323 Cassell’s National Library (115}, and other Small Books
: 4 parcels
324 Odd Volumes of Modern Miscellaneous Books and

Pocket Editions 14 parcels
325 Connoisseur (The), 75 nos. of vols 1 to 22, 1901-8, and
other Art Publications 8 parcels

326 Chambers's Cyclopadia of English Literature, illus.,
3 vols, in 40 parts, 1901-3, and other Publications in

parts 9 parcels
327 Miscellaneous Books 15 parcels
327*Miscellaneous Books, ete. in a box and 13 parcels

Exp or THE FIrRsST DAaY’'s SALE.
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SECOND DAY’'S SALE.
THURSDAY, MARCH 8, 1928.

THE LIBRARY OF THE LATE A. L. MUMM, Esq.
ForMERLY VICE-PRESIDENT OF THE ALPINE CLUB.

(Removed from 112 Gloucester Terrace, 5. W .)

SoLp BY ORDER OF THE EXECUTORS.

ENGLISH LITERATURE.

Ocravo, &c.

Lor

328 Erasmus (D.) Colloguies, translated by N. Bailey, 2 vols,
1878, Twenty Two Colloguies, by Sir R. L’Estrange,
portrait, old calf, 1725, ete. 7 vols

3209 Erasmus (D.) Colloquies, translated by N. Bailey,
2 vols, 1878; Essays on Roger Bacon, edited by
A. G. Little, 1914 3 vols

330 Plutgreh. Lives. by North, with Additional Lives, por-
traits (front. wanting), 1657, and Mayne’s Lucian,
portrait, 1664 2 vols, folio, calf (re-backed)

331 Shakespeare (W.) Comedies, Histories, and Tragedies,
being a Reproduction in Facsimile of the First Folio
Edition, 1623, with Introduction and Census of

Copies by 8. Lee, rough calf, with ties 1902
332 Bacon (Sir F.) Works, porfrait, Library Edition, 10 vols,
calf (slightly rubbed) 1524

333 Coryat (T.) CrupiTies Hastily gobled up in five
Moneths travells in France, Savoy, Italy, ete., Newly
digested in the hungry aire of Odcombe in Somerset,
and now dispersed to the nourishment of travelling
Members of thiz Kingdome, engraved title containing
portrait of Coryat, and plates, F1rsT EDpITION, with the
Strasbourg Cloclk complete (but repaired at top), and
the Address and Errata al end, sm. 4to, old red morocco,
g.e. Printed by W. §. 1611

334 [Burton (R.)] The Anatomy of Melancholy, engraved
title, with list of books at end (some ll. stained), 1676
and Browne's Preudodoxia Epidemicﬂ First Edition
(w.a.f.), 1646 2 vols, folio

335 Walton (1.) Lives of Donne, Wotton, Hooker, Herbert
and Sanderson, 2 vols, 12mo, calf gilt, 1805 ; Percy’s
Religues, 2 vols, f:c:{f gilt 157’5—8 4 vols
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336 Thucydides, by T. Hobbes, engraved title and plates

(water-stained), 1676, ete., 2 vols, folio ; The Life of

Lord Herbert of Cherbury, by Himself, folding por-

trait (binding broken), 1770 3 vols, calf

337 Locke (J.) On the Human Understanding, porirait,

2 vols, 1735 ; Smith’'s Wealth of Nations, 3 vols

(backs rubbed), 1793, and others 14 vols, old calf

338 Baskerville Press—C. Crispus Sallustius et L. Anna;us
Florus, 4to, old red French morocco extra, g.e.

Birmingham 1773

339 Baskerville Press—P. Virgilii Maronis Bucolica,

(Georgica, et Aenem 4to, red straight-grained morocco

~ErT

gilt, g.e. Birmingham 1757

340 Baskerville Press—Juvenal, Lucretius, Terence, and
Catullus, 4 vols, 4to, calfl (rubbed)

Birmingham 1761-72

341 Baskerville Press—Shaftesbury (Earl) Characteristicks

of Men, Manners, Opinions, front. and vignette titles,

3 vols, calf (broken) Birmingham 1773

342 Horatii Opera, calf, Birm., S. Baskerville 1777 ; Epistolae

Obszcurorum Virorum [Dedicated to Isaac Bickerstaff],

vol 2 only, calf, 1742, and others 8 vols, 12mo. ete.

343 Berkeley (G.) Works, with an Account of his Life and

several of his Letters, 2 fﬂfdiﬂg plates, 3 vols, russia

extra, m.e. 1820

@

344 Fielding (H.) Works, with an Essay by A. Murphy, por-

trait, Library Edition, 10-vols, calf (rubbed and I cover

I{mse} 1806

345 Smollett (T.) Works, with Life by J. Moore, portrait,

Library Edition, 8 vols (litles and bindings defet.),

1797 ; Jarvis’s Don Quixote, plales, 4 vols, calf

(rubbed), 1801 12 vols

346 Sterne (L.) Works, with a Life of the Author written by

Himself, circular portrait by Sherwin, and plates,

10 vols, sm. Bvo, contemporary tree calf, with gill

stamps on bucks 1788

347 Goldsmith (0.) Miscellaneous Works, porlrait and

plates, 7 vols, half calf, Perth 1791-2; [D’Arblay]
Cecilia, 5 vols, 12mo (rubbed), 1796, and 2 others

14 vols

348 Boswell (J.) Tour to the Hebrides, First Edition, with

errate at end, and the name of John Hoole on fly-leaf,

unbound (w.a.f), 1785 ; Life of Johnson, portra:t,

4 vols, calf, 1807, and 2 others (7)

349 Gibbon (E.) The Decline and Fall of the Roman Empire,

portrait and maps, Library Edition, 8 vols, polished

tree calf extra, m.e. (pencil scored) 1862
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Second Day’s Sale,

Sheridan (R. B.) Works [edited by T. Moore], 2 vols,
half bound, 1821, and Gray's Poems and Letters,
plates, 4to, calf qilt, g.e., 1879 3 vols

[IVArBLAY (MADAME, Fanny Burney)| EvELIixA, or a
Young Lady’s Entrance into the World, First
Eprriox, 3 vols, original calf gilt (2 or 3 blank margins
slightly torn and binding broken, bul otherwise a fairly
clean copy of this very rare book) 1778

Y Arblay (Madame, Fanny Burney) Diary and Letters,
portraits and facsimiles, First Edition, 7 vols, half
calf gill (as usual wanting 3 U. of Contents and some
half-titles) 1842-6

Delany (Mrs.) Autobiography and Correspondence,
portrails, Two Series, First Edition, 6 vols, half calf,
Jull gill backs, m.e. 1861-2

Rogers (8.) Poetical Works, portrait and vignettes,
polished tree calf extra, g.e., 1869 ; Gray’s Poems and
Letters, plates, calf extra, g.e., 1879, and 1 other

3 vols, 4to

Byron (Lord) Works, fronts. and vigneite titles, 17 vols,
fep., 1833; Finden’s Illustrations to Byron, 3 vols,
morocco, 18334, ete. 23 vols

British Novelists (The), with an Essay, and Prefaces
Biographical and Critical, by Mrs. Barbauld, 50 vols,
fep., half calf ¢ilt (@ sound sel, but a few vols a litthe
worit) 1820

seott (Sir W.) Waverley Novels, fronts. and vignelte
titles, 48 vols, 1829-33, with Lockhart’s Life, portrait
and facsimile, First Edition, 7 vols, uncul, 1837-8

55 vols

[Austen (Jane)] Emma : a Novel, by the Author of
“ Pride and Prejudice.” Firsr Epitios, with the half-
titles, 3 vols, ORIGINAL BOARDS, WHOLLY UNCUT, ih
clean state (vol 3 lacks sheet H and has sheet M in
duplicate. binding re-backed in cloth, and original
owner's name on titles) 1816

Austen (J.) Novels, portrait, Winchester Edition, 12 vols
cloth gilt, t.e.g. Edin. 1911-12

Edgeworth (M.) Tales and Novels, fronls. and vignette
titles, 18 vols, fep., yellow calf gilt, m.e. 1832-3

Lamb (C.) HEssays of Elia, portrait. calf gilt, 1868 ;
Cowper's Poetical Works. Globe FEdition, crimson

morocco, g.e., 1870, and others in calf and morocco
10 vols

[Galt (J.)] The Ayrshire Legatees, half calf, 1821 ;
[Ferrier] The Inheritance, 3 vols, half bound, 1824,
ete., 8 vols, and 2 others First Editions, 11 vols
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363 Peacock (T. L.) The Genius of the Thames : a Lyrical
Poem, First Edition, original boards, wuncut (back
slightly defet.) 1810

364 [Peacock (T. L.)] Headlong Hall, First Edition, the fly-
leaf inscribed : *° From the Author,” original boards,
uncut (hack strip wanting) 1816

365 [Peacock (T. L.)] Nightmare Abbey: by the Author
of Headlong Hall, First Edition, the fly-leaf inscribed :
= From the Author to J. Johnson, Esq.,” original boards,
uncul, a fine copy 1818

366 [Peacock (T. L.)] The Misfortunes of Elphin, First
Edition, original boards, uncut (but with the stamp of
Sion College Library on verso of title) 1829

367 [Peacock (T. L.)] Crotchet Castle, First Edition, original
boards, uncut (re-backed and portions of the end-papers

wanling) 1831
368 [Peacock (T. L.)] Gryll Grange, First Edition, original
cloth, uncut - 1861

369 Rogers (3.) Italy, vignettes, boards, uncut (binding broken),
1830, ete., 2 vols ; Milton’s Poetical Works, portraait,
erimscn morocco, g.¢. [1851], and 3 others 6 vols

370 Borrow (G.) Lavengro, portrail, First Edition, with
32 pp. of advertisements at end of vols 1 and 2, 3 vols,
original cloth, uncut (but new end-papers inserted) 1851

371 Carlyle (T.) Works, portraits and plates, LIBRARY
Epitton, with Index and Translations, 34 vols, red
cloth, wneut mostly dated, 1869-582

372 Thackeray (W. M.) Pendennis, #llus., 2 vols, 1849-50,
ete., First Editions, 6 vols ; [Bronte (C.)] The Pro-
fessor, First Edition, 2 vols (no half-titles), 1857, and

1 other 9 vols, half bound, ele.
373 Thackeray (W. M.) Works, illus., 24 vols, cr. 8vo, cloth
1878-9

374 Dickens (C.) Works, illus., Charles Dickens Edition,
18 vols of, in 14, half crimson morocco gilt
Chapman & Hall, n.d.

375 [Bronte (C.)] Villette, First Edition, 3 vols, half red

morocco extra, marble sides, t.e.g. 1853
376 [Barham (R. H.)] The Ingoldsby Legends, plates, Three
Series, 3 vols, half calf antique 1855

377 [Hole (S. R.)] A Little Tour in Ireland, coloured frout.,
by Leech, First Edition, 1859 ; Surtees. Handley

Cross, coloured illus. by C. Aldin, 2 vols, K. Arnold,

n.d., and 2 others 5 vols

378 Clough (A. H.) Poems and Prose Remains, portrait,
2 vols, 1869 : Grettir the Strong, by Magnisson and

- Morris, 1900, and others 12 vols

379 Browning (R.) Poetical Works, porlrails, Cabinet
Edition, 16 vols, cloth (wanting Asolando) 1889
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Second Day's Sale,

Tennyson (Lord) Alfred Lord Tennyson, illus., 2 vols,
1897 : Letters of Matthew Arnold. 2 vols, 1895, and
others (12)

Cory (W.) Extracts from the Letters and Journals of,
arranged by F. W. Cornish, portrait, half roan

Ozxford, P.P. 18497

[Cory (W.)] Ionica, 1891, etc., 3 vols: [Abbott].

Flatland, illus., First Edition, sm. 4to, u*rﬂpper 1884
(4)

Lang (A.) XXII Ballades in Blue China, original wrapper,
1880 ; Pater (W.) Imaginary Portraits (re-backed),
1887, and 1 other First Editions (3)

Symonds (J. A.) Essays Speculative and Suggestive.
First Edition, 2 vols, original cloth, uncuf 1540

Stevenson (R. L.) Memories and Portraits, First Edition,
original buckram 1887

Stevenson (R. L. Ballads, First Edition. original
buckram, a clean copy 1890

Stevenson (R. L.) A Footnote to History. map, First
Edition, with 16 pp. of advertisements at end, original
cloth, uncut and unopened 1892

Stevenson (R. L.) Catriona. 1893, and The Naulahka,
by Kipling and Balestier, 1892

First Editions, 2 vols, original cloth

Kipling (R.) Barrack-Room Ballads and Other Verses,
First Edition, original buckram, t.e.g. 1892
Kipling (R.) The Seven Seas, buckram, 1896, etc., 3 vols,
and others (20)

S[tephen] (J. K.) Lapsus Calami, 1891, etec., First
Editions, 2 vols ; Reliquiae A. D. Godley, edited by
Fletcher, portrait and facsimile, 2 vols, 1926, etc.,
6 vols, :-md others 15 vols

Hudson (W. H.) Idle Days in Patagonia, illus., First
Edition, original buckram, wncut (name on half-title
and cover slightly stained) 1893

Shaw (G. B.) The Perfect Wagnerite, First Edition,
canvas sides, blue cloth back, {.e.q. 1898

[Quiller-Couch (A. T.)] The Blue Pavilions, 1891, ete.,
First Editions, 4 vols ; Meredith’s Evan Hm*rmgttm
1885, ete.. 4 vols, and H others 11 vols

Forster (E. M.) A Room with a View, 1908, Howards
End, 1910, and A Passage to India, 1924

First Editions, 3 vols, original eloth

Ibanez (V. B.) Blood and Sand, 1913, etc., 4 vols;
Sienkiewicz. Hania, front., 1897, ete., 2 vols, and
other Novels 20 vols

Sedgewick (A. D.) Adrienne Toner, 1921, ete., 3 vols ;
Sinclair Lewis. Main Street, 1923, ete., 2 vols, and
other Novels 30 vols
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398 Bain (F. W.) An Essence of the Dusk, front., boards,
1906, etc., 3 vols; Pember. The Voyage of the
Phocmans, 1895, ete., Presentation Copies, 5 vols, half
ealf, and others 15 vols

399 Greenaway (Kate) Under the Window, First Fdition,
Routledge, n.d. ; Caldecott’s Picture Book, Routledge,

n.d., ete. (3), and others (10)
400 Walkley (A. B.) Drama and Life. 1907, and others
Miscellaneous 2 parcels

401 James (M. R.) Ghost-Stories of an Antiquary, illus.,
1904, ete.. 5 vols ; Milton, by Sir W. Raleigh, 1900,
ete., 3 vols, and others 12 vols

4002 Taine (H. A.) History of English Literature, 4 vols,
1R77 : Bagehot’s Literary Studies, portrait, 2 vols,
1879, ete.. 3 vols, and 1 other 8 vols

403 Burton (J. H.) The Book-Hunter, portraif, 1882 :
Elton. Survey of English Literature, 1780-1880,
4 vols, 1912-20, and 2 others ; 7 vols

404 London Library Catalogue, by C. T. H. Wright and
C. J. Purnell, with the Supplement, 3 vols, 4to,
buckram 191320

405 Butler (5.) Alps and Sanctuaries, illus., Furst Mdition,
half morocco, 1882 ; Read. Historie Studies of Vaud,
Berne and Savoy, illus., 2 vols, 1897, and 1 other

4 vols

406 Emerson (R. W.) Works, Eversley Edition, 6 vols,
1888-92 ; Amiel’s Jnnrnal Intime, 2 vols, 1885, and
others 14 vols

407 Holy Bible, plates., L.P.. 3 wvols, sm. folio. straight-
grained moroceo extra, g.e., 1815 ; Bunyan’s Pilgrim’s
Progress, illus.. moroceo extra, g.e.. Roulledge, and

3 others 7 vols
408 Shakspere (W.) Works, illus. by W. Harvey, morocco
gilt, 1852, and others 24 vols

409 Arabian Nights—The Book of the Thousand Nights
and a Night, translated by Sir R. F. Burton, Library
Edition, edited by L. C. Smithers, 12 vols, cloth exvtra,
t.e.g. 1894

BOOKS OF TRAVEL.

410 Hooker (J. D.) Himalayan Journals, 2 vols, 1854 ;
Atkinson’s Oriental and Western Siberia, 1858,
coloured litho plates, ete., 2 vols, cloth. and others

6 vols

411 Conway (Sir W. M.) Climbing in the Karakoram-
Himalayas, illus., 2 wvols, with portfolio of maps,
buckram, 1894 ; Freshfield. Round Kangchenjunga,
tllus., 1903, ﬂ,nd.?.ﬂtherq (6
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Younghusband (Sir F. E.) The Heart of a Continent,
illus., 1896, ete., 3 vols, and 3 others 6 vols
Workman (W. H. and F. B.) Through Town and Jungle,
Wlus., roy. 8vo, 1904, ete., 4 vols; Visser-Hoof.
Among the Kara-Korum Glaciers, illus., 1926, and

1 other 6 vols
Farrer (R.) On the Eaves of the World, illus. and map.
Firslt Edition, 2 vols, cloth 1917

Farrer (R.) The Rainbow Bridge, illus., 1921, etc.,
2 vols ; Twenty Years in the Himalaya, by Bruce,
tllus., 1910, ete., 2 vols, and 1 other D vols

Howard-Bury (Lieut.-Col. C. K.) Mount Everest : the
Reconnaissance, 1921, plates and maps, Limited Large
Paper Edition, half parchment 1922

Bruce (Brigadier-General C. G.) The Assault on Mount
Everest, 1922, and The Fight for Everest, 1924, by
Norton, tllus, and maps, 2 vols, roy. Bvo, eloth

1923-5

Webber (T. W.) Forests of Upper India, maps, 1902 ;

White. Sikhim and Bhutan, lus., 1909, and others
b vols

Yule and Burnell. Hobson-Jobson : a Glossary of
Anglo-Indian Words, buckram, 1903 ; Lord Roberts’s
Forty-one Years in India, éllus., 2 vols, 1897, and

others 8 vols
Hedin (S.) Trans-Himalaya, illus. and maps, 3 vols, cloth
qgilt 1910-13
Hedin (S.) Through Asia, 2 wvols, 1898, and 1 other,
tllus. and maps 3 vols, eloth gilt

Candler (E.) The Unveiling of Lhasa, illus., 1905 ;
Holdich. Tibet the Mysterious, illus., Rivers, n.d.,
and others 3 vols

Weston (W.) Mountaineering in the Japanese Alps,
itlus., 1896 ; Bigelow. Japan and her Colonies,
plates, 1923, and others (8)

Baillie-Grohman (W. A.) Sport and Life in Western
America, dllus., 1900 ; Camping in the Canadian
Rockies, by Wilcox, illus., 1896, and others 5 vols

Roosevelt (T.) Hunting Trips of a Ranchman, illus.,
1886 ; Stutfield and Collie. Climbs in the Canadian
Rockies, #lfus., 1903, and others 5 vols

Amedeo (Prince) The Ascent of St. Elias, plafes, roy. 8vo,
1900 ; The Selkirk Range, by Wheeler, illus., with
portfolio of maps, Oftowa 1905, and others (3)

Laut (A. C.) The Conguest of the Great North West,
illus., 2 vols, cloth, Toronto, n.d.; The Hudson’s Bay
Company, by Bryce, illus., 1902, and others (12)
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Whymper (E.) The Great Andes of the Equator, illus.,
with the Appendix, 2 vols, 1891-2 ; Conway. Acon-
cagua and Tierra del Fuego, ellus., 1907, and 3 others

5 vols

sSpence (J. M.) The Land of Bolivar, illus., 2 vols, 1878 ;
The Wilds of Patagonia, by Skottsberg, iflus., 1911,
and others 5 vols

Wright and Reeves. New Zealand, coloured plateés,
Black 1908 ; Bell. The Wilds of Maoriland, coloured
plates, efe., 1914, and others 7 vols

Fitzgerald (E. A.) Climbs in the New Zealand Alps,
tllus., roy. 8vo, buckram, 1896 ; Ross. A Climber in
New Zealand, illus., 1914, and others (8)

Walpole (F.) Four Years in the Pacific, litho fronts., ete.,
2 vols, 1850 ; Hinchliff. South American Seas, front.,
1863, ete., 2 vols 4 vols, cloth

Burton (Sir R. F.) Abeokuta and the Cameroons, map
and plates, First Editions. 2 volg, eloth (ex-library copy,
I plate torn), 1863, and 2 others y 4 vols

Filippi (F. de) Ruwenzori, coloured front. and other illus.,
roy. 8vo, 1908 ; From the Cape to Cairo, by Crogan
and Sharp, illus., 1900, and others 5 vols

Johnston (Sir H.) The Uganda Protectorate, colowred
iflus., ete., 2 vols, roy. 8vo, 1902 ; Lugard. Our East
African Empire, illus., 2 vols, 1893, and 2 others

6 vols

Patterson (Lieut.-Col. J. H.) The Man-Eaters of Tsavo,
illus. (ex-library copy). 1907 ; Simpson. The Buddhist
Praying-Wheel, illus., 1896, ete., 2 vols 3 vols

Eliot (Sir C.) Hinduism and Buddhism, 3 vols, cloth 1921

Eliot (Sir C.) The East Africa Protectorate, illus., 1905 ;
Austin. With Macdonald in Uganda, illus., 1903, and
others 6 vols

Elliott (G. F. §.) A Naturalist in Mid-Africa, llus.,
1896 : The Tanganyika Problem, by Moore, illus.,
1903, and others 6 vols

(Gouldsbury and Sheane. The Great Plateau of Northern
Rhodesia, illus., cloth gilt, 1911 ; The Life of Rhodes,
by Sir L. Michell, plates, 2 vols, 1910, and others

8 vols

Hooker and Ball. Moroeco and the Great Atlas, illus.,
1878 ; Palestine and Moroceco. by Conway. tllus.,
1923, and others 7 vols

Abbott (. F.) The Holy War in Tripoli, plates, 1912 ;
Man and Mystery in Asia, by Ossendowski, portrait,
1924, and others 12 vols

443 Japan Society’s Transactions, plates, vols 22 to 24,

1924-7 ; Royal Asiatic Society’s Journal, for October,
1926, and others (33)
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Percy (E.) Highlands of Asiatic Turkey, illus., 1901 ;
Through the Lands of the Serb, by Durham, plates,
1904, and others 12 vols

Freshfield (D. W.) The Exploration of the Caucasus,
illus., Limited Large Paper Edition, 2 vols, half vellum

1896

Freshfield (D. W.) The Central Caucasus, illus., 1869 ;

Turkish Armenia and Zastern Asia Minor, by Tozer,

illus., 1881, and others 13 vols
Kennedy (Sir A. B. W.) Petra, its History and Monu-
ments, plates, 4to, half buckram 1925

Rickmers (W. R.) The Duab of Turkhestan, illus., imp.
8vo, cloth, Camb. 1913 ; Palestine Exploration Fund
Annual, illus., vols 1 to 3, 4to, 1911-13, and others (12)

Slingsby (W. C.) Norway, illus., Edin. 1904 ; Across
Iceland, by Bisiker, ¢llus., 1902, and others 6 vols

Smith (H.) English Gipsies in Norway, illus., Author's
own copy, with ALLs., and cutlings inserted (binding
loose), 1873, and others 6 vols

Dasent (Sir G. W.) The Story of Burnt Njal, maps and
plans, First Edition, 2 vols, cloth gilt Edin. 1861

Dasgent (Sir G. W.) Popular Tales from the Norse, First
Edition, cloth, Edin. 18539 ; [ Kinglake | Eothen, coloured
front., half calf, 1850, and others 5 vols

Amedeo (Prince) On the ** Polar Star ” in the Arctic
Sea, illus., 2 vols, sm. 4to, 1903 ; Payer. The Arctic
Circle, tllus., 2 vols, 1876, and 3 others 7 vols

(Gilbert and Churchill. The Dolomite Mountains, colouwred
lithos, and maps, cloth, 1864 ; White. Holidays in
Tyrol, map, 1876, and others 2 vols

Boner (C.) Chamois Hunting in Bavaria, lithos, cloth,
1853, and another Edition ; Spender. Through the
High Pyrenees, illus., 1898, and others 12 vols

} Chapman and Buck. Unexplored Spain, éllus., roy. 8vo,

cloth gult Arnold 1910
Cook (T. A.) Old Touraine, illus., 2 vols, cloth, 1898 ;
The Rhine, by Mackinder, coloured plates. cloth. 1908,
and others (20)
Abraham (G. and A.) Rock-climbing in North Wales,
illus., 1906, ete., 2 vols ; Rock-elimbing in the ]*_,ugzllsh
Lake District, by Jones, illus., 1897 3 vols
Young (G. W.) On High Hills, pl-::r-te,s*, 1927, ete., 2 vols ;
Allingham and Dick. Cottage Homes of England.
coloured plates, cloth gilt, 1909, and others 8 vols
Royal Geographical Society’s Proceedings, New Monthly
Series, maps, etc., 14 vols, half calf, 1879-92, and
Geograp]ncal Journal, from July, 1906, to Dewmber
1927, plates and maps, 42 vols, buckram, and 6 parts



Thursday, March 8th, 1928, 29

461

462

463

464

465

466

467

468

ALPINE BOOKS.

Scheuchzerus (J. J.) Itinera Alpina, 1-3, plates [each plate
being subscribed for by a member of the Royal Sociely |,
sm. 4to, parchment, Londini 1708, with an Edition of
the Nine Travels, 1723 2 vols

Fellows (C.) An Ascent of Mont Blane, plates, Presen-
tation Copy. boards (broken), 1827, and Auldjo’s Ascent
of Mont Blane, plates, half calf. 1828, 2 vols, 4to, and
others (7)

Forbes (J. D.) Travels through the Alps of Savoy, lithe
plates, Original Edition, roy. 8vo, cloth, 1843, with
the Edition, by Coolidge, 1900, and others 7 vols

Philips (F.) A Reading Party in Switzerland, 12mo, eloth,
Manchester 1851, and Rivington’s Notes of Travels
in Europe, 1856 to 1864, illus., 1865, both Presentation
C'opies.and 3 others 5 vols, all Privately Printed

Wills (A.) Wanderings among the High Alps, litho front.,
1856, ete., 2 wols ; King. The Italian Valleys of the
Pennine Alps, lithos, 1858, and others 12 vols, cloth

Tyndall (J.) The Glaciers of the Alps, tllus. (label
removed from cover), 1860 ; Hinchliff. Summer Months
among the Alps, coloured litho plates and maps, 1857,
and others (12)

Alpine Club—Peaks, Passes and Glaciers : Excursions
by Members, edited by J. Ball, Both Series, coloured
litho plates, and maps, 3 volg, original cloth  1859-62

ALPINE JoursaL (The) : a Record of Mountain Adven-
ture and Scientific Observation by Members of the
Alpine Club, edited by H. B. George and others,
litho plates and maps, FROM THE COMMENCEMENT IN
1863 To Nov. 1927, being vols 1 to 39 [no. 235], with
Index to vols 1-15, 39 vols, half red calf (vol 12
broken. but a duplicate, in nos.. added, while many of
the voluines are noted or scored in the late Mr. Mumm's
hernd ) 18641927

Alpine Club Register, by A. L. Mumm. 1857-76, with
additional MS. notes, 2 vols, 1923-6; Pamphlets
reprinted from the Journal, ete. (41)

Schweizer Alpenclub—Jahrbuch, from the commence-
ment in 1864 to 1923, coloured lithos, plates, maps. éle.,
57 vols, cloth, the first 29 vols in half calf, Berne, with
37 Yearly Supplements, etc. 2 parcels

Club Alpin Frangais— Annuaire, from the eommence-
ment in 1874 to 1891, plates, some colowred, 18 vols,
with the Index for vols 1 to 15, 19 vols, cloth

2 Canadian Alpine Journal, plates and maps, first 15 vols

in 17 parts, wrappers, 1907-25, with others (22)
Moore (A. W.) The Alps in 1864, maps, Original Edition,
green cloth (lacks 1 end-paper), 1867, with the Re-print,
edited by Kennedy, portrait, 1902 2 vols



30 Second Day's Sale,

474 Dent (C.) Above the Snow Line, plates, half calf, 1885 ;
Whymper's Serambles amongst the Alps, illus., half
morocco, 1871, and others 6 vols

475 Dent (C.) Above the Snow Line, plates, cloth, 1885 ;
Christian Almer’s Fithrerbuch, facsimile re-print, 1896,
and others 12 vols

476 Bonney (T. G.) The Building of the Alps, plates, 1913 ;
The Alps in Nature and History, by Coolidge, plates,
1908, and others 10 vols

477 Conway (Sir W. M.) The Alps from End to End, plates,
roy. 8vo, 1895 ; My Climbs in the Alps and Caucasus,
by Mummery, plates, roy. 8vo. 1895, and others :

D vols

478 Baillie-Grohman (W. A.) Sport in the Alps, plales,
buckram, 1896 ; The Matterhorn, by Rey, plates, some
coloured, roy. 8vo, 1907, and others -+ b vols, cloth

479 Baud-Bovy (D.) La Dent du Midi, plales, 1923 ; Die
Erschliessung der Ostalpen, unter Redaction wvon
E. Richter, plates, etc., 3 vols, roy. 8vo, 1893-4, and
others (16)

480 Cunningham and Abney. Pioneers of the Alps, por-
traits, 4to, eloth, 1887 ; The Alpine Portfolio, edited
by Eckenstein and Lorria, pholo plates, roy. 4to, 1889,
and 4 others (6)

481 Walton (E.) Peaks and Valleys of the Alps (¢ few
margins frayed), roy. folio, n.d., The Bernese Ober-
land, 1874, coloured chromo-lithos, 2 vols, ete. 4 vols

482 Coleman (E. T.) Scenes from the Snow-Fields of Mont
Blanc, eoloured lithos, roy. folio, half morecco (rubbed)

1859

483 Barnard (G.) Switzerland, litho plates, the Costumes
coloured, roy. folio, half bound, T. McLean 1843 ;
Coleman’s Scenes from the Snow-Fields, coloured
lithos, 1859, and 1 other 3 vols

484 Brockedon (W.) Passes of the Alps, plates on India
paper, L.P., 2 vols, morocco, g.c., 1828-9 ; Beattie's
Switzerland, plates, 3 vols, 1836, and others

10 vols, 4to

485 Guide Books to the Alps, Maps, Pamphlets, ete.

5 parcels

CLASSICS—HISTORY—BIOGRAPHY, &c.

486 Herodotus—The History of Herodotus, translated and
edited by G. Rawlinson and others, Third Edition,
4 vols, cloth 1875
487 Plato. Dialogues, translated by B. Jowett. Second
Edition, 5 vols, cloth Oxford 1875
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488

4849

490

491

492

493

496

497

498

4949

SO0

501

502

203

204

Thucydides, translated with Notes, by B. Jowett,
2 vols, 1881 ; Jowett’s Life and Letters, by Abbott
and Campbell, #llus., 2 vols, 1597 4 vols, cloth

Aristophanes. Comedies : The Archanians, Lysistrata,
ete., edited by B. B. Rogers, 4 vols, eloth Bell 1910

Plutarch. Lives, by J. and W. Langhorne, calf, 1860 ;
Taciti Opera, ab Orrellio, 2 vols, roy. 8vo, Turici
18468, and others 10 vols

Virgil. The Aeneid, with translation by Billson, 2 vols,
roy. 8vo, parchment, Arnold 1906 ; Cornford’s
Thucydides Historicus, 1907, and others 8 vols

Homer. The Odyssey, by Butcher and Lang, front.,
1879 ; Homer and the Iliad, by Stawell, llus., 1909,
and others 7 vols, cloth

Leaf (W.) Troy, a Study. illus. and maps, 1912 ; Bevan.
The House of Seleucus, plates and maps, 2 vols, 1902,
and others 13 vols

Grote ((.) History of Greece, portrait and maps, 10 vols,
prize calf gill 1872

Grote (G.) Plato and the other Companions of Sokrates,
3 volg, 1875 ; Arnold’s History of Rome, 3 vols, 1871,
and others 12 vols, calf gult

British School at Athens—Annual for the Years 1895
to 99, illus., 4 vols. sm. 4to, boards, etc. ()

Mommsen (T.) History of Rome, 4 vols in 5, cloth, 1875 ;
Merivale’'s Romans under the Empire, 8 vols, cr. 8vo,
calf, 1874, and others 15 vols

Bunbury (E. H.) History of Ancient Geography, maps,
2 vols, original cloth 1879

Smith (V. A.) Early History of India, front. and maps,
Oxford 1914 ; The Waning of the Middle Ages, by
Huizinga, portrait; 1924, and others 5 vols

Ranke (L. von) Universal History, edited by Prothero,
1884, ete., 6 vols ; Oman’s Art of War in the Middle
Ages, illus., 1898, and others 11 vols, cloth

Ranke (L.) France in the 16th and 17th Centuries,
2 vols, 1852 ; Draper. Intellectual Development of
Europe, 2 vols, 1875, and others

10 vols, cro. 8vo, calf gilt

Hallam (H.) Historical Works, Cabinet Edition, 10 vols,
calf gilt 1876

Freeman (E. A.) The Norman Conquest of England,
maps, H vols, calf gilt, 1870-6, ete., 6 vols, with
Freeman’s Life and Letters, by Stephens, poriraits,
2 vols, 1895 8 vols

Macaulay (Lord) History of England, Cabinet Edition,
8 vols, polished calf gilt, m.e. 1862-7
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Napier (Sir W.) Battles in the Peninsula, portrait,
1869 ; Life of Pizarro, by Helps, 1869, and others
14 vols, ealf gilt, ete.

Cambridge Modern History, edited by Sir A. W. Ward,
and others, vols 1, 4, and 9, buckram, t.eqg.. Camb.,
19036, and others 10 vols
Ranke (L.) History of England principally in the
Eighteenth Century, Library Edition, 6 vols, cloth,
(I cover defel.) Oxford 1875
Seeley (Sir J. R.) Growth of British Policy, portrait.
2 vols, Camb., 1895 ; The United Kingdom, a Political
Study, by Goldwin Smith, 2 vols, 1899, and others

8 vols, cloth

Svbel (H. von) History of the French Revolution,

Ly

translated by W. C. Perry, 4 vols, cloth 1867-9
Seeley (Sir J. R.) Life and Times of Stein, fronis., 3 vols,
cloth Camb., 1878

Mowat (R. B.) The Diplomacy of Napoleon, 1624,
etc., 3 vols: Elton. The Revolutionary Idea in

France, 1923, and others 15 vols, eloth
Thayer (W. R.) Life and Times of Cavour, fronts. and
maps, 2 vols, half yellow calf Boston 1911

Mahan (Capt. A. T. Life of Nelson. illus., First Edition,
2 wvols, 1897, The Influence of Sea Power upon

History, ete. 3 vols, eloth gilt
Bryce (Lord) The American Commonwealth, Original
Edition, 3 vols, eloth 1888

Maine (Sir H. 5.) Ancient Law, calf, 1870, ete., 6 vols ;
Seebohm’s English Village Community, maps, cloth,
1890, and 1 other 8 vols

Green (Mrs. J. R.) Town Life in the Fifteenth Century,
2 vols, cloth 1894

Stephen (Sir J. F.) History of the Criminal Law of
England, First Edition, 3 vols, cloth 1883

Bryce (Lord) Studies in History and Jurisprudence,
2 wvols, Oxford, 1901 : Bluntschli’'s Theory of the
State, 1885, and others 12 vols

Lecky (W. E. H.) Democracy and Liberty, 2 vols,
eloth. 1896 ; Holland. Imperium et Libertas, 1901,
ete., 2 vols, and others 8 vols

Blackstone (Sir W.) Commentaries on the Laws of
England. 4 vols, First Edition of vols 2 to 4, 4to, calf
(title of vol 1 defet.) 1766-9

Bentham (J.) Plan for the Organisation of the Judicial
Establishment in France, First Edition, wrappers,
uncut, 1790, and others by the same 9 vols

Bentham (J.) Theory of Legislation, 1882 : Mill on
Representative Government, 1865, ete., 2 vols, and
others 25 vols
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523 Justiniani Institutionum Lib. 1v, with Translation, ete.,
by Moyle, 2 vols, Oxzford, 1883 ; Holland’s Juris-
prudence, 1882, and others 9 vols

524 Mill (J. S.) Principles of Political Economy, 2 vols,
1878, A System of Logic, 2 vols, 1879, etc.

9 vols, polished tree calf extra

525 Max Miiller (F.) Chips from a German Workshop, 4 vols,
1868-75, and The Science of Language, 2 vols, 1873

6 vols, polished tree calf gilt

526 Spencer (H.) Political Institutions, 1882, ete., 2 vols ;
Lewes. Problems of Life and Mind. 2 wvols., 1874,
ete.. 3 vols, and others 15 vols, cloth

527 [Stephen (Sir L.)] Sketches from Cambridge, by a Don,
cloth, 1865, with his Life and Letters, by Maitland,
portrait, 1906, and others 8 vols

528 Marshall (A.) Principles of Economies, eloth, 1890 ;
Hld;_hick’& Elements of Politics, 1891, ete., 4 vols,
and others 8 vols

529 Akasoff (8.) A Russian Schoolboy, 1917, ete., 3 vols ;
Keyserling’s Travel Diary of a Philosopher, portrait,
2 vols, 1925, and others 14 vols

530 Carlile (W. W.) The Evolution of Modern Money. 1901 ;
John Edmond’s Last Years, by Stephen Gw wm
portrait, 1919, and others 30 vols

531 Hamilton (Sir I} Gallipoli Diary, #llus., 2 vols, 1920,
ete., 5 vols; With the Persian Elpt*dltmn by
I}nnohuﬂ: ilus., 1919, and others 20 vols

532 Moore (Sir J.) Diary, edited by Sir J. F. Maurice,
portrait and maps, 2 vols, 1904 : Life of General
Buller, by Col. Melville, plates, 2 veols, 1923, and
others 20 vols

533 Clarendon (Fourth Earl of) Life and Letters, by Maxwell,
portraits, 2 vols, 1913 ; Lord Lyons, by Newton,
portratis, 2 vols, 1913, and others 15 vols

534 Page (W. H.) Life and Letters, by Hendrick, ifius.,
3 vols. 1923 ; Soeial and Diplomatic Memories by
Rennell Rodd. 3 vols, 1922-5, and others 12 vols

535 Ullswater {Viscount) A Speaker’s Commentaries, tllus.,
2 vols, 1925 ; Morier’s Memoirs and Letters, by his
Daughter, portraits, 2 vols, 1911, and others 18 vols

536 James (W.) Varicties of Religious Experience, buckram,
1902 ; The Foundations of Belief, by A. J. Balfour,,
1895, and others 12 vols

537 Butler (J.) The Analogy of Rehgmn 2 vols, 1844 ;
Hooker's Works, 2 vols, 1850, 4 vols, cloth, Oxford,
and others 25 vols

538 Renan (E.) Histoire des Origines du Christianisme,
7 vols, Calmann-Lévy, n.d.; Bergson’s L'Evolution
Créatrice, 1912, and others 12 vols, wrappers
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Second Day’'s Sale,

Proust (M.) Du Coté de Chez Swan, 2 vols, 1919, and
others by Anatole France, etc. 30 vols, wrappers
Moliére (J. B. P. de) Oeuvres, illus. by T. Johannot,
2 vols, 1835-6, and others in German 25 vols
Schiller (F. von) Simmtliche Werke, Library Edilion,
12 vols in 6, crimson calf gilt, m.e. Stuttgart 1862
Skeat (W. W.) Etymological Dictionary of the English
Language, 4to, cloth, Oxford, 1884 ; Index and
Epitome to the Dictionary of National Biography,
1906, and others 6 vols
Brahms (J.) Life by Florence May, illus., 2 vols, 1905 ;
Life of Lamartine, by Whitehouse, illus., 2 wols,
1918, and others . 8 vols, cloth
Binyon (L.) Painting in the Far East : an Introduction
to the History of Pictorial Art in Asia, especially
China and Japan, plafes, cloth gulf 1908
Ruskin (J.) Works, edited by E. T. Cook and
A. Wedderburn, numerous coloured and other plates,
Lisrary Eprriox, with Index, 39 wvols, buckram,
uncut 1903-12
Ruskin (J.) Notes on Samuel Prout and William Hunt.
plates, half roan, 1880, and Graves’ Dictionary of
Artists, 1760-1893, half roan, 1895 2 vols, 4to
Ruskin (J.) The Seven Lamps of Architecture, plates,
1883, etc., 3 vols, blue calf antique, g.e., with Life by
Cook, portraits, 2 vols, 1911, and 1 other 6 vols
Turner (J. M. W.) The Rivers of France, plates, 1853 ;
Gilbert. Cadore, or Titian's Country, illus., 1869,
and others 8 vols

Haden (Sir F. Seymour) About Etching, with an Original
Etching by the Author and 15 Reproductions, 4to, half
roan 1879

Hamerton (P. G.) Etching and Etchers, 12 elchings.
Second Edition, cloth gilt, t.e.g. 1876

Hamerton (P. G.) The Graphic Arts, plates, First
Edition, folio, half roan 1882

Hamerton (P. G.} Landscape, original etchings and
other tllus., L.P. (limited to 525 copies), folio, vellum
1885

Chattock (R. 8.) and W. W. Wood. Sketches of Eton,
etchings and vignettes, 1874 ; Eastlake. The Gothic
Revival, ¢llus., 1872, and others 6 vols
Baigent and Millard. History of Basingstoke, illus.,
1889 ;: Bicknell. The Family of Biconylle, plafes

(only 249 copies issued), Taunton 1895, and others
5 vols
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555 Watts (W.) Seats of the Nobility and Gentry, wiews
[1779-86]; Hoare’s Views in North and South Wales
[1792-1806], and 1 other

3 vols, oblong, morocco (slightly worn)

556 Ingmm (J.) Memorials of Oxford, plates and wvigneiles,
3 vols, half calf, 1837 ; Mallet. History of Oxford, to
the Seventeenth {mntury, illus., 2 vols, 1924, an{l
others on Oxford 10 vols

557 Foster (J.) Alumni Oxonienses : the Members of the
University of Oxford, 1715-1886, plates, 4 vols, cloth

1888

558 Foster (J.) Oxford Men and their Colleges, ete., illus.,
2 vols, 1893 : Oxford Historical Society— Brasenose
College Register, 1909, etc., 6 vols, and 1 other 9 vols

569 Foster (J.) Pedigrees of Lancashire Families, coats-of-
arms, 4to, 1873 ; Ruvigny. The Titled Nobility of
Europe, 1914, and others 8 vols

560 Harrow School Register, by R. C. Welsh, 1911, and
other Registers of Haileybury, Winchéster, Eton,
ete. 12 vols

561 Merchant Taylors’ School Register, by C. J. Robinson,
2 vols, 1882-3, and other Regmterﬁ of 5t. Paul’s,
Bury St. Edmund’s Grammar School, ete. 12 vols

562 Tonbridge School Register, by H. E. Steed, 1911, and
other Registers of Repton, Shrewsbury, etc. 15 vols

563 Cheltenham College Register, 1841 to 1910, edited by
Hunter, imp. 8veo, 1911; Edinburgh Academy
Register, 1914, and othérs 6 vols

564 Marlborough College Register, by Kiteat, 1900, and
other Registers of Charterhnme Elizabeth College,
Sherborne, ete. 20 vols

565 Ford (W.J.) Hismr}r Cambridge University Cricket Club,
tllus., 1902 ; Parker. Playing Fields, illus., 1922,
and others 7 vols

566 Ward (R.) Records of Big Game, illus., 1899 ; Buxton’s
Short Stalks, Both Series, illus., buckram, 1892-8,
and others 7 vols

567 White (G.) Natural History of Selborne, with Notes by
Harting, dllus., calf gilt, 1875; The Romance of
Hunting, by Capt. Ward, illus., 1924, and others

11 vols

568 Maxwell (Sir H.) Memories of the Months, First and
Stxth Series, illus., 1901-19, etec., u:-ls English
Estate ]:"urestr}', h}r Forbes, places, 19[}4, and others

7 vols, cloth

569 Dawkins (W. B.) Cave Hunting, coloured front., and

illus., original cloth, t.e.qg. 15874
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Weismann (A.) The Evolution Theory, ¢llus., 2 vols,
1904 ; Life and Letters of Charles Darwin, edited
by his Son, fronts., 3 vels, 1887, and others

9 vols, cloth

Tyndall (J.) Fragments of Science for Unseientific

People, cloth, 1871 ; Lyell's Principles of Geology,

tlluns.. 2 vols, 1872, and others 20 vols
Retrospective Review (The), vignettes on titles, the first
12 vols, calf 1820-5

Quarro axp Forio.

OxrorD EXcLIsH Dictrovary, on Historical Principles,
edited by Sir J. A. H. Murray, Henry Bradley, and
others, vols 1 to 10, part 1,  (A—U), in 11 vols,

_,rmbim.-’wm morocco, cloth sides, te.g. 1888-1926
Burlington Fine Arts Club—Illustrated Memoir of
C. W. Furse, plates, buckram, l.e.g. 1508

Rothenstein (W.) Oxford Characters, 24 Lithos (only
200 printed), 1906 ; Simpson. Glasgow in the Forties,
1899, and others 10 vols

Vanity Fair Album. coloured cartoons, from 1869 to 1895,
27 vols, cloth gilt

Punch. or The London Charivari, vols 70 to 117 and
160 to 173 [Dec. 7). in 53 wvols, original cloth and
2 parcels of nos. 1876-1927

Cabinet Le Brun—A Collection of 59 Engravings by
Simonet, Le Bas, and others, mounted to folio size,
old half russia [1771 ﬂ]

Bnyrh‘-llls Shakespeare Gallery, porfroits and 93 fine
engravings, including * The ~ Seven Ages,” and
* Shakespeare Nursed by Tragedy and Comedy.” but 2
wanting, therefore sold w.a.f.), 2 vols, imp. folio, half
bound 1803

ﬁhakm;war?—-anlm|ngﬂ- by Heath, after Stothard
(20). half roan, 1822 ; Brannon’s Views of the Isle of
Wight, oblong, 1830, ‘and others 10 vols

Other Properties.

Lamb (C.) Mrs. Leicester’s School, front., Second
FEdition, original boards, uncul M. .J. Godwin 1809

2 Combe (W.) Voyage du Docteur Syntaxe, litho plates

after Rowlandson, contemporary calf, 1821, and
2 others (3)
Baldwin (T.) Airopaidia : or Aerial Recreation, con-
taining the Narrative of a Balloon Execursion from
Chester, Hints on the Improvement of Balloons, ete.,
3 plates and a map, original boards, wncut (a few Il
stained) (hester 1786
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[Richardson (8.)] Clarissa. Or, the History of a Young
Lady. published by the Editor of Pamela, 7 vols,
vols 1,2 3. and § being First Editions, contemporary
calf 1748-51

Swift (J.) A Tale of a Tub, Second Edifion, calf, 1704 ;
Observations on the Conduct of Great Britain Abroad
[with special mention of affairs in the West Indies],
1729, ete.(3) in 1 vol. and others 7 vols

Drusius (J.) Proverbia Ben-Sirse, Franeckera 1597, and
1 other, 2 vols in 1, sm. 4to, limp vellum ; Gouge.
The Calling of the Jewes, sm. 4to, 1621, and others

7 vols

387 Palissot (C.) (Huvres. portrait, 4 vols, contemporary

290

591

504

595

half erimson roan 1788
Geographical Pastime—Wallis's Tour through England
and Wales, folding colowred map, in a slip case, n.d.,
with 3 other Games ; also a folding Coloured P"I.I'l(}l‘ﬁm"l.
of Rigi Kulm, 1820 (5)

Maps—Faden {‘ﬁ ) Roads of Great Britain, folding map,
enclosed in slip case, 1790 ; Map of Montreal, 1853 ;
Panoramic View of London. Wallis. n.d.. _ and nthers

(22)

sporting Magazine (The), plates, 22 vols of, ranging

between 1860 and 1870, helf bound (some backs
broken)

Bancroft (G.) History of the United States, front., 8 vols,
half morocco (rubbed), Boston 1863-4; Rumford’'s Life
and Works, by Ellis, plates, 5 vols, 1876 13 vols

SMITH (J. CHALONER) BRiTEsSH MEZZOTINTO PORTRAITS :
a Descriptive Catalogue of these Enn‘laviugq to the
early Part of the 19th Century, 4 vols in 5, with the
VoLume oF AutorypEs. original cloth 1878-1883

Postage Stamps—A Collection of 2,250, including early
Great Britain, Eeylon Triangular Cape, Mauritius,
Trinidad, U.S A ete., in an deal album

Postage Stamps—A Collection of about 3,000 English,
Colonial and Foreign Postage Stamps, in an {mperial
album

Postage Stamps, including several rare European, West
Indies, Triangular Cape (4 pence blue), Australia,
ete., stuck down in a curious old circular album, leather
COver (517)

(QUARTO.

y Pilkington (M.) Dictionary of Painters, EXTrA-ILLUS-

TRATED with numerous Original Sketches, Portraits,
Views, Autographs, Facsimiles, efc., extended to 4 vols,
4to, half moroceo 1805
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597 Blake—Blair (R.) The Grave, a Poem, portrail, engraved
title, and etchings by Schiavonelti after Blake, morocco,

g.e. (plates slightly foxed) 1813

598 Juan y Ulloa. Viage a la America Meridional, engraved
views, folding plates, and mups, 4 vols, 1748, and
Observaciones Astronomicas, etc., plaies, 1773,
together 5 vols, sm. folio, contemporary Spanish calf
Madrid 1748-73

599 Ackermann’s History of the Abbey Church of St. Peter’s,
Westminster, porfrait and XNUMEROUS COLOURED
AQUATINT PLATES, 2 vols, roy. 4to, conlemporary

russia gilt 1812

600 Whittock (N.) The University of Oxford, numerous
litho-views of Colleges and 4 coloured plates of Academic

dress, half bound (a few plates fored) 1828

601 Dallaway (J.) Constantinople Ancient and Modern,
coloured aquatint plates, cloth 1797

602 Twiss (R.) Travels through Portugal and Spain, plates
and map, half bound, 1775, and 2 others 3 vols

603 Strutt (J.) Sports and Pastimes of the Peoples of
England, plates, calf (rubbed, and some plates stained),

1810 ; Girtin. Seventy-Five Portraits of Famous
Painters, half bound, 1817, and 2 others 4 vols

604 Prior (M.) Solomon de Mundi Vanitate, First Edition,
3 parts in 1 vol, calf (broken), Oxon. 1734-6 ; Propertii
Elegize, Trajecti 1780, and others 8 vols

605 Lathbury (R. H.) History of Denham, Bucks, illus. and
map, Limited Edition, Uxbridge 1904 : Cambridge, by

Stubbs, plates, cloth, 1904, and 1 other 3 vols
606 Thackeray (W. M.) The Orphan of Pimlico, plafes,
boards, 1876, and others 12 vols

607 Evelyn (J.) Memoirs, by Bray, portraits and plates, 2 vols,
half bound, 1819 ; Johnson’s Dictionary, portrait,
2 vols, calf, 1785, and 2 others 6 vols
608 [Seacome (J.)] Memoirs of the House of Stanley, with a
Deseription of the Isle of Man, Manchester 1767, ete.,
2 vols in 1, with another Edition, Liverpool, n.d.,

and others on Lancashire and Cheshire
7 vols, half bound
609 Carr (Sir J.) Tour through Scotland, plafes, 4to, half
calf, 1809 : Holland. Travels in Greece, plates, half
bound, 1815, and others 12 vols
610 Pugin—Photographs from Sketches by Pugin, by
S. Ayling, 2 vols, half bound, 1865 ; Britton. Hereford
Cathedral, plaies, boards, 1831, and others 7 vols
611 Old London, 37 coloured plates, 1900 ; Secott and Gibb.
Abbotsford, coloured plates, 1893, and others 6 vols
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612 Turner (J. M. W.) The Southern Coast of England,
plates, folio, half roan, Virtue, nd.: The Wilkie
Gallery, kalf bound, Virtue, n.d., and 2 others 4 vols

613 Tissot (J. J.) Life of Christ, coloured and other illus.,
2 vols, roan, Sampson Low, n.d.; The Modern School
of Art, 3 vols, Cassefl, n.d., and others 10 vols

614 Leech (J.) Pictures of Life and Character, Four Series,
4 vols, oblong (soiled), 1862—4 ; Vanity Fair Album,
vols 1 to 8, 1869-76, and others 17 vols

615 Punch, or the London Charivari, Re-fssue, vols 1 to 100,
with Spielmann’s History of Punch, in 25 vols, half
moroceo (slightly rubbed) n.d.

Forio.

616 Luciani Opera, calf (worn), Paris 1546 ; Sencca Philo-

sophi Opera, engraved litle and 2 poriraits. Anbwerp

1632, and others 6 vols

617 Raleigh (Sir W.) History of the World, engraved frout.,

portrail, and maps, First Edition (last leaf and first

few margins defet.), calf (broken) 1614

618 Hobbes (T.) Leviathan, engraved title (mounted), First

Edition, old calf (re-bucked), A. Cooke 1651, and

Thueydides’ 15’(>lnp(:n|m-:-qmn Warre. translated by

Hobbes, engraved title, 1629 2 vols

619 Hall (Bishop) An Explication of the Seriptures, woodcut

title, calf (back defct.), 1633 ; Foulis. The Plots of the

Jesuite, and Presbyterians, hkalf bound. 1662, and

others 6 vols

620 Leybourn (W.) The Uomp]eat Surveyor, portrait by

White, and diagrams, old colf (some of the lower margin

of the portrait cuf away) 1679

621 British Apollo (The), vol 1 consisting of 117 numbers,

with 8 Supernumerary Papers, sm. folio (binding
broken, and a few margins defci.)

Printed for the Authors, 1708

622 Junii Etymologicum Anglicanum, portrait, calf (re-

backed), Oxon 17 743 ; Skinner. Etymologicon Linguse

Anglicanze, 1671, and 1 other 3 vols
623 Hill (J.) Eden : ur a Compleat Body of Gardening,
plates, old calf, 1757, and others 6 vols

624 Bulliard (N.) Dictionnaire Elémentaire de Botanique,
colowred plates, calf, 1812 ; Lavater's Physiognomy,
illus.. 3 vols in 5, calf (broken), 1789-98, and 1 other

7 vols

625 Courier (The), for 1820 (July to December only), 1822
(January to June only), and 1823, in 4 vols, half bound

626 Campbell (C.) Vitruvius Britannicus, plates and plans,
first 3 vols, roy. folio, old ealf, 1731, and 3 others 6 vols
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633

34

635
636

637
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639
640
641
642

Second Day’s Sale, Thursday, March 8th, 1928.

Macklin’s New Testament, plates by Bartolozzi (binding
broken), 1800 ; Knight's Imperial Shakspere, plates,
2 vols (binding defel.), Virtue, n.d., and others 9 vols

Piano Music (Sclo and Duet) by Brahms, R. Strauss,

and others, Universal Edition, etc. (150)
Piano Music (Solo and Duet) mostly by Modern Com-
posers (about 500 pieces) 3 parcels
Piano Solos and Studies (zbout 600 pieces) 3 parcels
Piano Music (about 600 pieces) 3 parcels
Violin Music by Various Composers, Universal Editions,
efc. 3 parcels

Vocal Music by Wagner, Brahms, and others, Edition
Breitkopf, ete. (53), with Novello’s Music Primers,
20 vols of, boards and wrappers (some soiled)

Orpheus (The), Novello’s Part-Song Book, ete.. 84 vols
of, cloth (some duplicale)

Songs by Modern Composers 3 parcels
Quarterly Review, vols 1 to 95 (2 missing), 1809-54,
and others 138 vols

Library of Anglo-Catholic Theology, 90 wvols, v».y.;
Meyer’s Commentary, 20 vols, 1877-82 110 vols

Farrar (F. W.) Gathering Clouds, 2 vols, 1895, and
other Modern Divinity, etc. 9 parcels

Miscellaneous Books 20 parcels

Miscellaneous Books, Pamphlets, ete., about 80 vols
and 6 parcels

Foreign Literature 7 parcels

Guide Books and others Miscellaneous 8 parcels

ExD or THE SECOND DaAY’s SALE.
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THIRD DAY'S SALE.
FRIDAY, MARCH 9tu, 1928,

THE LIBRARY OF A GENTLEMAN.

Ocravo, &c.

Lot

643 Everyman’s Library— Mommsen’s Rome, 4 vols, n.d.,
and others, a few in half pigskin 32 vols, v.y.

644 Scott Library (The), 19 vols of, n.d. ; Newnes’ Library
of Useful Stories (13), and others 45 vols

645 Nelson’s Encyclopedia, 25 vols (vol 9 wanting), n.d.
Cambridge Manuals of Science and Literature, 12 vols,

.., and others 75 vols
646 Williams and Norgate’s Home University Library of
Modern Knowledge, 50 vols, cloth n.d.
647 George Allen’s ©* Pensées ** Series (6), and other Pocket
Editions (some with titles stamped) 45 vols
648 Collection Nelson, 7 vols of, n.d., and other Pocket
Editions 70 vols

649 Oxford Miniature Shakespeare, 12 vols, roan, 1903 ;
Stead’s Little Masterpieces, 12 vols, 1903, each set in

o case _ 24 vols
650 Pocket Editions of Miscellaneous Books, Dictionaries,
Reference Books, ete., mostly in leather 65 vols

651 Bohn’s Libraries— Plato’s Works, 6 vols, 1871, Demaos-
thenes™ Orations, 5 vols, 1903, and others

18 vols, cloth

652 Bohn's Libraries—Goethe's Life and Annals, 2 vols,

ete., 13 vols, 1889-1903, and others 18 vols, cloth

653 Warne’s Chandos Classics, 17 vols, n.d.; Longmans’

Silver Library, 8 vols, v.y. 25 vols

654 English Men of Letters, 8 vols of, 19024 ; The World's

Kpoch Makers, 8 vols, 1900-5, and others 30 vols

655 Eversley Series— Huxley (T. H.) Man’s Place in Nature,

ete., 11 vols, 19014, and others by B. W. Emerson,

Matthew Arnold, ete. 24 vols, eloth

656 Whittier (J. G.) Poetical Works, Owxford Thin-Paper

Edition, limp leather, 1898, and other Editions of the

Poets 15 vols

657 Bartholomew’s Gazetteer of the British Isles, half

morocco, 1904 :  Bmith and Hamilton’s French

Dictionary, 2 vols, 1891, and others 20 vols

658 Cassell’s Book of Quotations, 1907 ; Bartlett’s Familiar

Quotations, 1902, and others similar 8 vols
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GGG

667
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670

671

672

673

674

Third Day’'s Sale,

Barrére and Leland. Dictionary of Slang, 2 vols, 1897 ;
Dictionary of National Biography: Index and
Epitome, 1903, and others 6 vols

Bartlett (J.) Lﬂnﬂnrdance to Shakespeare, 4to (binding
rubbed), 1894 ; William Shakespeare, by Brandes,

1902, and others 5 vols
Shakespeare (W.) Works, by Staunton, illus. by Sir J.
Gilbert, 3 vols, calf gilt, n.d., and others 9 vols

Dryden (J.) Dramatic Works, edited by G. Saintsbury,
portrait, Library Edition, 8 vols, half moroceo (backs
of 2 vols rubbed) Edin. 1882

Lamb (C.) Works, portrait, cloth, Moxon 1852 : De
Quincey’s Opium Eater, Macmillan 1901, and others

8 vols

Dickexs (C.) Works, with Life by Forster, the Intro-
ductions, General Essay and Notes by Andrew Lang,
Wlustrations on Japanese paper, GapsHinL, EpiTioN
DE LUXE (limiled to 130 sets), 36 vols, buckram, with
paper labels, protected by cloth dust wrappers (one of
five lafter wanting) 1903

TuackEraY (W. M.) Prose Works, edited by Walter
Jerrold, illustrations by C. E. Brock, LARGE PAPER
(Limited to 100 copies for England), 30 vols, half
buckram, leather labels, t.e.g. J. M. Dent 1902

Lytton (Lord) Novels, 29 vols, uniform half blue calf
gilt, t.e.g. (backs of some vols slightly rubbed) 1902, ete.

Brooke (S. A.) Tennyson, and Browning, 2 vols, cloth,
1902-3, and others 9 vols

Arnold (M.) Literature and Dogma, Mixed Hssays, ete.,
Popular Edition, 10 vols, uniform cloth, 1891-1903,
and others 14 vols

Ruskin (J.) Complete Works, edited by E. T. Cook and
A. Wedderburn, with Bibliography and Index,
coloured facsimiles and other illustrations, LIBRARY
EpnitioN, 39 vols, roy. 8vo, buckram (I joint slightly
worn) 1903-12

Rossetti (D. G.) Poems, illus., 2 vols, sm. 4to, 1904 ;
Greek Studies, by Walter Pater, portraif, 1910, and

others 20 vols
Shaw (G. B.) John Bull's Other Island, and Major
Barbara, First Kdition, original cloth 1907

Shaw (G. B.) The Doctor’s Dilemma, ete., 1911, and
Androcles and the Lion, ete., 1916, First Editions
2 vols, original cloth

Shaw (G. B.) Plays, Pleasant and IJth!LE!.-Sittlt- portrait,
2 vols, Three Plavﬂ for Puritans, ete., 6 vols, cloth
(2 sides slightly damaged) 190613
Zangwill (I.) Novels, coloured plates, Library Edition,
10 vols, er. 8vo, half roan gill, g.e. 1908
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676

678

679

680

681

682

683

687

688

Shakespeare (W.) As You Like It, coloured plates by
Hugh Thomson, 4to, n.d.; Wagner's Rhinegold and
the Valkyrie, coloured plates by Rackham. 4to (title
stamped), 1910, and others 3 vols

Rabelais (F.) Works, illus., 5 vols, eloth gill, Gibbings
1897 : Mrs. Gaskell’'s Cranford, coloured illus. (title
stamped), half vellum, 1907, and others 8 vols

Voltaire (F. M. A.) (Buvres Complétes, avec Notices,
Prefaces Variantes, Table Analytique, les Notes de
tous les Commentateurs et des Notes Nouvelles,
portrait, BEst LiBrary Epirion, 52 vols, UNIFORM
HALF GREEXN MOROCCO, T.E.G.

Garnier Frérves 1883-85

Balzac (H. de) Muvres Complétes, Edition Définitive,
25 vols, half merocco (bindings of 7 vols damaged)

Michel Lévy Fréres, ete., 1875-99

Hugo (V.) (Buvres Complétes, d’aprés les Manuscrits
Originaux, Edition Définitive, 48 vols, half morocco
(rubbed and 1 vol wanting) Helzel-Quantin, n.d.

tautier (T.) Complete Works, translated and edited by
S. €. De Sumichrast, fronts., Gascon Edition, 12 vols,
cloth Athenaeum Press, n.d.

Goethe (J. W. von) Works, with Life by Lewes, illus-
trations, Library FEdition, 14 vols, buckram (one
leather label defct.) J. C. Nimmo 1903

Schiller (F.) Works, with Life by Duntzer, illus., Library
Edition, 10 vols, buckram (2 backs defet.)

J. C. Nimmo 1903

Tolstoy (Count L. N.) Complete Works, translated from
the Original Russian, and edited by L. Wiener, por-
trait and other illustrations on Japanese paper, LARGE
Parer (limited to 250 copies), 24 vols, blue cloth gilt
backs, t.e.g. J. M. Dent 1904

Garnett and Gosse. English Literature : an Ilustrated
Record, coloured facsimiles and other illus., 4 vols,

roy. 8vo, cloth (back of vol 4 defet.) 1903
Kelly (J. F.) Spanish Literature, 1898, etc., 4 vols, cloth,
and others 8 vols

3 Epictetus. Discourses, translated by G. Long, Hand-

Made Paper Edition, 2 vols, sm. 4to (backs soiled),
1902 ; Reade. The Moral System of Dante’s Inferno,
1909, and others 10 vols
Myer (I.) The Oldest Books in the World, illus., roy.
8vo (back defet.), 1900 ; Parsons. New Light on the
Great Pyramid, illus., 1893, and 2 others 4 vols
Petrie (Flinders) and others. History of Egypt, illus.,
6 vols, 1903 ; Budge. The Decrees of Memphis and
Canopus, illus., 3 vols, 1904, and others 11 vols
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699

701

702

703

704

Third Day’s Sale,

Hichens (R.) Egypt and its Monuments, coloured plates,
roy. 8vo (title stamped), 1908 ; Hall. Ancient History
of the Near East, plates, 1913, and others 6 vols

Sacred Books of the East—The Upanishads, edited by
Max Miiller, 2 vols, 1900, ete. . 5 vols

Max Miiller (F.) The Science of Mythology, 2 vols, The
Science of Thought, Ancient Sanskrit Literature,
Chips from a German Workshop, 4 vols, ete., 27 vols,
uniform half maroon calf, m.e. 1857-1904

Frazer (Sir J. G.) The Golden Bough—Balder the
Beautiful, 2 vols, ete., 4 volg, 1913-15, and 1 other

5 vols

Hazlitt (W. C.) Dictionary of Faiths and Folklore,
fronts., 2 vols, 1905 ; Garnier. Worship of the De &d
illus., 1904, &nd 1 Dth[‘l‘ 4 '.nls

Oman (J. C.) Brahmans, Theists and Muslims of India,
illus., 1907 ; Hall. The Soul of a People, 1911, and
others 7 vols

Caldecott (A.) The Philosophy of Religion, 1901 ;
Jevons. History of Religion, 1902, and others

6 vols, cloth, Methuen

Eucken (R.) The Truth of Religion, 1911 ; Galloway.
Studies in the Philosophy of Religion, 1904, and
others 7 vols

Dummelow (J. R.) The One Volume Bible Commentary,
1909 : Edersheim. Life and Times of Jesus, 2 vols,
1901, and others 10 vols

Moulton (R. G.) Literary Study of the Bible, 1909 ;
Warner. Psychology of the Christian Life, 1910 and
others 18 vols

Renan (E.) (Buvres Complétes, Library Edition, 36 vols,
uniform half red morocco, contents letlered

Calmann-Levy 1894, ete.

Graetz (H.) History of the Jews, edited by B. Lowy,
portrait, 5 vols, cloth (1 title stamped) 1891-2

Cooke (G. A.) North-Semitic Inscriptions, plates, 1903 ;
Waite. Doctrine and Literature of the Kabalah (tifle
stamped), 1902, and others & vols

Henriques (H. 8. Q.) The Jews and the English Law,
1908 ;  Adler. Anglo-Jewish Memories, 1909, and
others 14 vols

Ozar Yisrael : an Encyctupedia, of all Matters concern-
ing Jews and Judaism in Hebrew, edited by J. D.
Eisenstein and others, 10 vols, imp. 8vo, half morocco

New York 1907-13

Lewis and Short. Latin Dictionary, roy. 8vo, 1907 ;
Seyffert. Dictionary of Classical Antiquities, ilhw.,
1902, and others 6 vols
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705 Smith (W.) Dictionaries of Greek and Roman Biography,
Mythology, and Antiquities, cuts, 5 vols, cloth 1901-2
706 Aristotle’s Politics, Books 1-5, by Susemihl and
Hicks, 1894 ; Butcher. Aristotle’s Theory of Poetry
and Fine Art, 1902, and others 7 vols
707 Aristotle’s Ethies, Politics and Rhetorie, translated
by J. E. C. Welldon, 3 vols, 1886-1902 ; Adam. The

Vitality of Platonism, 1911, and others 10 vols
708 Aristotelian Society’s Proceedings, New Series, vols 9
to 16 and 18, 9 vols, buckram 1908-18

709 Erdmann (J. E.) History of Philosophy, 3 vols, 1898-99 ;
Bradley. Appearance and Reality, 1908, and 1 othtir
5 vols
710 Berkeley (G.) Complete Works, by Fraser, 4 vols (1 side
damaged) ; Hume's Treatise and Enquiries, by Selby
Bigge, 2 vols, ete. 8 vols, Oxford
711 Stirling (J. H.) The Secret of Hegel, 1898 ; Flint.
Philosophy as Scientia Scientiarum, 1904, and others
23 vols
712 Schopenhauer (A.) The World as Will and ldea, 3 vols,
1906 ; Hegel. History of Philosophy, 3 vols (I back
defet.), 1892, and 2 others 8 vols
713 Spencer (H.) First Principles, Principles of Biology,
Psychology, Sociology, and Ethics, HEssays, ete.,
Library Edition, 18 vols, and Autobiography, portrait,
2 vols, together 20 vols, cloth 1893-1904
714 Bradley (F. H.) Essays on Truth and Reality, 1914 ;
Personal Idealism : Philosophical Essays, edited by
H. Sturt, 1902, and others 7 vols, cloth
715 James (W.) Principles of Psychology, 2 vols, Essays in

Radical Empiricism, Pragmatism, ete., 6 vols, cloth
1890-1912
716 Eucken (R.) The Problem of Human Life, 1909, etc.,
4 vols; Bergson. Creative Evolution (I side defct.),
1911, and others 8 vols
717 Hobhouse (L. T.) Mind in Evolution, 1901, ete., 2 vols ;
Myers. Textbook of Experimental Pschyology, 1909,
and others 10 vols
718 McDonald (W.) Principles of Moral Science, 1903 ;
Burns. Growth of Modern Philosophy, portraits, 1909,
and others 18 vols
719 Mind : a Quarterly Review of Psychology and
Philosophy, New Series, 52 nos. of, vols 14 to 30 (vols

14, 19 to 23 and 25 to 28 complete), wrappers

1905-21
720 Jacolliot (L.) Histoire de I'Humanité, 2 vols, n.d.;
Topinard. Eléments d’Anthropologie Géndérale, illus.,
1885, and others 5 vols, half morocco



46 Third Day’s Sale,

721 Blavatsky (H. P.) The Secret Doctrine, with Index,

4.vols, 1897-1903, and The Key to Theosophy, 1893

: 3 vols, cloth

Mead (G. R. 8.) Fragments of a Faith Forgotten, 1900 ;

Leadbetter. The Other Side of Death, 1904. etc.,

2 vols, and others - 10 vols, cloth, T.P.S.

723 Waite (A. E.) The Mysteries of Magic, 1886 ; Levi.
La Clef des Mystéres, illus. (fored), 1861, and others

10 vols

724 Wilmans (H.) The Conquest of Death, illus., 1900 ;
Pyschotherapy, by Miinsterberg, 1909, and others

10 vols

725 Tuttle (H.) Arcana of Spiritualism, front., 1900 ; Sinnett.

The Growth of the Soul, half morocco, 1896, and

others 12 vols

726 Moses (W. 8.) Spirit Teachings, front., 1901 ; Fowler.

Creative and Sexual Science, n.d., and others 20 vols

727 Dresser (H. W.) In Search of a Soul, 1899 ; Sutro.

Duality of Thought and Language, 1904, and others

12

e

15 vols
728 Douglass (R. C.) Spiritual Evolution, 1903 ; Ebbard.
Will Power, 1902, and others 27 vols

729 Forel (A.) The Sexual Question, 1908 ;: Flexner. Pro-

stitution in Europe (fitle stamped), 1914, and others

6 vols

730 Féré (C.) The Pathology of Emotions, 15899 ; Montessori.
Pedagogical Anthropology, illus., 1913, and others

6 vols

731 Von Noorden (C.) Metabolism and Practical Medicine,

3 vols, 1907 ; Metchnikoff. The Prolongation of Life,

1907, and others 9 vols

732 Le Bon (G.) The Psychology of Revolution, 1913 ;
Reich. Success among Nations, 1904, and others

16 vaols

733 Traill and Mann. Social England: a Record of the

Progress of the People, Illustrated Edition, 6 vols,

cloth (back cover of last vol defet.) 1901-4

734 CamBrIDGE Moperx History (THE), planned by

Lord Acton, edited by Sir A. W. Ward, Sir G. W.

Prothero and Sir 8. Leathes, 14 vols, buckram, t.e.g.

1903-12

735 Stubbs (W.) Lectures on European History, 1904 ;

Rose. Life of Napoleon 1, tllus., 2 vols (fitles stamped),

1903, and others 9 vols

736 Periods of European History, edited by A. Hassall,

8 vols, eloth (back of vol 1 slightly defet.)

Rivingtons 1901-2

737 Heroes of the Nations—Hannibal, Jeanne D’Are,

Nelson, ete., illus., 14 vols, eloth 18971903
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Fea (A.) Some Beauties of the 17th Century, portraits,
half morocco gilt, 1906 ; Henderson. Mary, Queen of
seots, illus., 2 vols, half calf, 1905 3 vols

Dicrionary or Narioxarn BiograrHY, with the Supple-
ment, edited by Sir L. Stephen and Sir 8. Lee, Thin-

Paper Edition, 22 vols, cloth 1908-9
Black’s Colour Books—Happy England, Bonnie Scot-
land, ete., 6 vols, cloth (litles stamped) 1903-5

Black’s Colour Books—Burma, Edition de Luxe, The

Holy Land, ete., 7 vols, cloth (litles stamped) 1902-5

Black’s Colour Books—Naples, Holland, The Alps, etc.,

6 vols, cloth 19034

Black’s Colour Books—Huish’s British Water-Colour

Art, Menpes’ World Pictures, ete.

3 vols, cloth, 1902-4

Gordon and Waterfield. Rome and its Story, coloured
plates, 1904, ete., 2 vols (titles stamped), and others

8 vols

Norman (P.) London Vanished and Vanishing, coloured

plates (title stamped), 1905 ; Hird. Lancashire Stories,

tllus., 2 vols, n.d., and others 7 vols

i Africa and its Exploration, illus., 2 vols, n.d. ; Peary.

Northward over the Great Ice, illus., 2 vols, 1898,
and others 9 vols
O'Connor (V. C. 8.) The Silken East : a Record of Life
and Travel in Burma, illus., some coloured, 2 vols,
blue cloth gilt (titles stamped) 1904
Landon (P.) Lhasa, illus., 2 vols, 1905 ; Savage Landor.
Tibet and Nepal, colouwred plates, 1905, and others ]
7 vols
Brinkley (Capt. F.) Japan and China: their History,
Arts and Literature, coloured fronts. and other illus-
trations, Limited Library Edition, 12 vols, cloth gill
(titles stamped, and 2 backs slightly defet.) 19034
Lumholtz (C.) Among Cannibals : an Account of Four
Years” Travels in Australia, illus. and maps, half
moroceo, 1889, and 2 others 3 vols
Darwin (C.) Animals and Plants under Domestication,
2 vols, The Origin of Species, The Descent of Man,
ete., tllus,, 13 vols, eloth 1891-1902
Bastian (H. C.) The Nature and Origin of Living Matter,
1905 ; Thomson (J. A.) The Wonder of Life, coloured
plates, 1914, and others 8 vols, cloth
Frobenius (L.) The Childhood of Man, illus., 1909 ;
Metchnikoff. The Nature of Man, 1903, and others
10 vols
Halliburton (W. D.) Handbook of Physiology, illus.,
1917 ; Whetham. Recent Development of Physical
Science, illus., 1904, and others 17 vols
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Third Day’s Sale,

Geikie (Sir A.) Textbook of Geology, illus., Fourth
Edition, 2 vols, 1903 ; Mineralogy, by H. A. Miers,
illus., 1902 3 vols, cloth

Zittel (K. A.) Textbook of Palmontology, illus., 2 vols,
1900 ; Strasburger. Textbook of Botany, illus., 1903,
and others 8 vols

White (G.) Natural History of Selborne, by Bell, illus.,
2 vols, 1877; Avebury. The Scenery of England,
tllus., 1902, and others 8 vols

Hutchinson's Living Animals of the World, illus.. 2 vols;
4to, n.d.; Holland. The Butterly Book of North
America, coloured plates, 1902, etc., 2 vols, and others

6 vols

Furneaux (W. 8.) The Sea Shore, illus., 1908, ete.,
3 vols; Step. Wayqide and Woodland Blossoms,
coloured plates, 2 vols, 19035, ete., 4 vols, ﬂnd 1 other

8 vols

Seton (E. T.) Lives of the Hunted, illus., 1904, ete.,
2 vols; Swaysland’'s Familiar Wild Birds, coloured
plates, 4 vols, 1901, and others 14 vols

Florist, Fruitist, ete. (The), coloured plates, 3 vols, and
New Series, 6 vols, 9 vols, half calf (I back defet.)

1848-56

Forbes (A. C.) English Estate Forestry, plates, 1904 :
Hibberd. Beautiful-Leaved Plants, coloured plates,
1870, and others 12 vols

Bryan (M.) Dictionary of Painters and Engravers, illus.,
Best Bdition, revised and enlarged by G. C. Williamson,
5 vols, sm. 4to, half buckram {r’;rmrfmgs of 3 vols
d.amaged} 1903-5
Lubke (W.) History of Art, edited by R. Sturgis, illus.,
2 vols, cloth (side of vol 1 damaged), 1904 ; Walpole’'s
Anecdotes of Painting, illus., 3 vols, 1888 5 vols

5 Cundall (H. M.) Birket Foster, colowred illus., eic..

Edition de Luxe (title stamped), 4to, 1906 ; Bell's
Great Artists’ Series, illus., 8 vols, 1899-1905, and
1 other 10 vols
Greenaway—Kate Greenaway, by Spielmann and
Layard, coloured and other illus., Edition de Luxe, with
an ORIGINAL DRAWING BY THE ARTIST inserfed, 4to,
cloth (title stamped) 1905
Day (L. F.) Ornament and its Application, illus., 1904 ;
Hind. Adventures among Pictures, plates, 1904, and
others 12 vols
Connoisseur’s  Library—Davenport (C.) Mezzotints,

plates. 1904, and Porcelain, by E. Dillon, plates, 1904
2 vols, roy. 8vo, cloth gill
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Bauer (M.) and L. J. Spencer. Precious Stones: a
Popular Account of their Characteristics, Occurrence
and Applications. with an Introduction to their
Determination for Mineralogists, Lapidaries, Jewellers,
etc., and an Appendix on Pearls and Coral, colowred
and other plates, imp. 8vo, half roan gilt (title stamped)

1904

Turbayne (A. A.) Alphabets and Numerals, 4to, 1904 ;
Benn. Style in Furniture, illus., 1904, and others 5 vols

Dictionnaire de 1" Académie des Beaux-Arts, plates, vols 1
to 5 (A—E), roy. 8vo, half moroeco, 1858-96. and
others 16 vols

Grove (Sir G.) Dictionary of Music and Musicians,
edited by J. A. Fuller Maitland, illus., 5 vols, cloth
(sides of 2 vols damaged) 190410

Other Properties,

Everyman's Library, 21 vols of ; The Fathers for English
Readers, 16 vols of, and other Modern Miscellaneous
Books 60 vols

Scott Library, 18 vols of ; Great Writers Series, 21 vols
of, and others 58 vols

Historians’ History of the World (The), edited by
H. S. Williams, illus., 25 volg, half morocco 1907

Hogarth (W.) Works, by Ireland and Nichols, plates.
3 vols. 1883 ; Wilson's Tales of the Borders, 12 vols,
1891-2, and others 30 vols

Josephus. Works, by Whiston, plates, 1841 ; Secott's
Poetical Works, plates, moroceo, 1850, and others half
hound, ete. 35 vols

Library of the Fathers of the Holy Catholic Church, a
Complete Set, 40 vols, wniform half brown morecco
gilt, contents letiered Oxford 1840-7

Lapide (C. 4) Commentarii in Scripturam Sacram,
10 vols, imp. 8vo, half bound, Lugd. 1875, and others

18 vols

Benson (E. W.) Cyprian : his Life, Times, and Work,
1897 : Batiffol. Primitive Catholicism. 1911, and
others 7 vols

Taunton (E. L.} The English Black Monks of St.
Benedict, 2 vols, half bound, 1897 : Chronicle of
St. Monica's, Louvain, plafes, 2 wvols, 1904-6, and
others 10 vols

Wordsworth (C.) Medizeval Services in England, 1898 ;
Gee. The Elizabethan Clergy, half roan, 1898, and
others 14 vols

Gasquet (F. A.) The Eve of the Reformation, 1900, etc.,
4 vols ; Maitland. The Dark Ages, 1890, and others

20 vols
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Third Day's Sale,

Stephens and Hunt’s History of the English Church,
5907-1714, 6 vols, 1901-4, and others 40 vols
Palmer (W.) Antiquities of the English Ritual, 2 vols,
1845, ete.. 4 vols, half calf ; Neale's Holy Eastern
Church, 4 vols, 1847-50, and others 16 vols

» Ewald (H.) History of Israel, 5 vols, 1869-74 ; Smith’s

Dictionary of the Bible, illus., Second Edition.
3 vols in 4, 1893, and others 20 vols
Butler (Bp. J.) Works, by Gladstone., 3 vols, 1896 ;
Liddon. Life of E. B. Pusey, poriraits, 4 vols, half

bound. 18937, and others 20 vols
Gore (C.) The Body of Christ, 1901, and other Modern
Divinity, er. 8vo 9 parcels

Hook (W. F.) Lives of the Archbhishops, with Index,
12 vols, 1865-84 : Gibbon's Rome. 7 wvols, Bohn
1853-5. and others 36 vols

Sanday (W.) The Criticism of the Fourth Gospel, 1905 ;
Kirk. Some Principles of Moral Theology, 1921, and

others 30 vols
Spurgeon (C. H.) The Treasury of David, 7 vols, 1905,
and others 34 vols

Hiigel (F. von) Eternal Life, 1912 ; Balfour. Theism
and Humanism, 1915, ete., 2 vols, and others

20 vols
Plato. Dialogues, translated by B. Jowett, 4 vols. half
bound 1871

Lewes (. H.) History of Philosophy, 2 vols, 1871 ;
Lange. History of Materialism, by Thomas, 3 vols,

1877-81, and others 14 vols
Bergson (H.) Creative Evolution, 1920 ; Schiller.
Riddles of the Sphinx, 1912, and others 12 vols

Thornton (R. J.) A New Family Herbal, woodcuts by
T. Bewick, boards, uneut, 1810 ; Duncan. Birds of the

British Isles, #llus., 1898, and others 14 vols
Lingard (J.) History of England, to 1688, Copyright
Edition, 10 vols, cloth Dublin 1888

Round (J. H.) Feudal England, 1895 : Hall. Society
in the Elizabethan Age, colowred and other plates,
1888, and others 12 vols

Coignet (C.) A Gentleman of the Olden Time, 2 vols
(ex-library copy), 1887 ; Biagi. Men and Manners of
Old Florence, illus., 1909, and others 14 vols

Sydney (V. C.) England in the Eighteenth Century,
2 vols, 1892, ete., 4 volz ; Ashton. Social England,
2 vols, 1890, ete., 3 vols, and others 17 vols

Wolseley (Viscount) Life of Marlborough, illus., 2 vols,
half calf, 1894 ; North’s Lives of the Norths, porfraits,
3 vols, 1826, and others 18 vols
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Clark (G. T.) Medieval Military Architecture, #lfus.
2 vols, 1884 ; Dixon. Her Majesty's Tour. plates,
2 vols. 1900, and others O vols

Wildridge (T. T.) The Grotesque in Church Art, illus.,
1899 ; Hope. The Holy Wells of England, ilfus., half
calf, 1893, and others 8 vols, roy. 8vo

Muther (R.) History of Modern Painting, illus., 3 vols,
roy. 8vo, cloth, t.e.g., 1895, and 14 others

Archmologia Cantiana, vols 22 to 38, with the L*ctm
Volume for 1907, and Parish Registers of Rochester
plates, 19 vols, eloth. 1897-1926

Home (G.) The Evolution of an English Town. ilfus.,
1905 ; Lloyd. The Cutlery Trades, illus., 1913, and
others 18 vols
Ball (C. J.) Light from the East, illus., 1899 ; Nansen.
Farthest North, illus., 2 vols. half bound, 1897, and
others 11 vols
Stocequeler (J. H.) Memorials of Afighanistan, front. and
maps, Caleutta 1843 ; Skinner. Excursiong in India,
fronts.. 2 vols, 1832, and others on India 12 vols

Bentley (R.) The Epistles of Phalaris, 2 vols, calf gilt.
1836 ; Terentii Comeedize, crimson calf gilt, 1837, and
others neatly bound 20 vols

Ruskin (J.) Letters to William Ward, facsimile, 2 vols
in 1, calf, 1893 ; Shelley’s Poems, 12mo, lizard skin,
g.e., 1887, and others, neatly bound 18 vols

[Dickens (C.)] Sketches by Boz, plafes. 3 vols, vol 3
First 1ssue (but impft.), 1836, and Nicholas Nickleby.
plates (foxed), First Edition, 1839 4 vols, half bound

Dickens (C.) Martin Chuzzlewit, etc., plafes, 2 vols

(some ll. loose), n.d., and others by Lever, etc.
17 vols, half bound

3 Thackeray (W. M.) Works, illus. on India Paper, Edition

de Luaxze, 24 vols, roy. 8vo, half moroceo, te.g. (ex-
library set) 1878-9
Scott (Sir W.) Journal, portraits, 2 vols (ex-library copy)
1890 ; Dickens’ Pickwick Papers, plates, Vietoria
Edition, 2 vols, 1887, and others 18 vols

Johnson (8.} Works, with an Essay by A. Murphy,

portrait, Library Edition, 12 vols, boards, uneut 1824

i Ballantyne’s Novelist's Library, 10 vols, roy. 8vo.

18214, with Berguer's British WEssayists, portraits,
45 vols, 12mo, 1823 55 vols, half bound

Gentleman’s Magazine (The), from the commencement
in 1731 to 1831, being vols 1 to 101, in 125 vols, half
bownd (22 vols wanling)



52 Third Day’s Saie,

818 Plays—A Collection of Plays by Ben Jonson, Dryden,
Congreve, Farquhar, Cibber, Mrs. Centrelivre, and
others, published by Tonson, Lintot, ete., some with
fronts., including the Catalogue of all English Plays,
93 pp.. W. Mears 1719, in 30 vols, 12mo, half calf

1730-40
819 Chaucer (G.) Poetical Works, portrait, Moxon 1847 ;
Nares' Glossary, 2 vols, 1867, and others 28 vols

820 Dante. The Divine Comedy, by C. E. Norton, 3 vols.
1892-3 : Doughty. Mansoul, Limited Edition, signed
by the Author, 1923, and others 30 vols

821 [Defoe (D.)] Memoirs of a Cavalier (binding broken),
Leedes, nad. ; Livii Historia, front., 3 vols, 16mo,

Lugd. Bat., Elzevir 1634, and others 27 vols
822 Taciti Historia, 12mo, calf, Florence 1827, and others
14 vols

823 Frankland (C. C.) Travels to Constantinople. coloured

fronts., 2 vols, helf calf, 1830 ; Turkey in Egypt,

16 coloured agquatints (no tifle), Bowyer 1819, and

3 others 6 vols

824 Combe (W.) First Tour of Doctor Syntax, n.d., and The

Second Tour, Second Edition (1 leaf missing), 1820,

coloured plates after Rowlandson 2 vols, half calf

825 Combe (W.) Second Tour of Doctor Syntax, coloured

plates by Rowlandson, Second Edition, half calf 1820

526 Methuen's Illustrated Pocket Library—The English

Spy, 2 vols, Combe’s Dance of Life, etc., coloured

plates 11 vols, cloth, 1903-7

827 Thackeray (W. M.] Life, by Lewis Melville, illus.,

2 vols, 1899, Thackeray’'s Letters, illus., 1887, ete.,

11 vols, and 1 other 12 vols

828 George Eliot. Felix Holt, First Edition, 3 vols (end

papers missing), 1866, with The Life, edited by Cross,

tllus., 3 vols, 1885, and others 14 vols

829 Wright (T.) Life of Pater, plates, 2 vols, cloth, f.eg.,

1907 ; Goldsmith’s Life and Times, by Forster, illus.,

2 vols, 1871, and others 8 vols

830 [Dodgson (C. L.)] Sylvie and Bruno, 2 vols, cloth, stamp

on one front cover, ** for the use of Mechanics’ Institutes,”
1889-1893, ete., First Editions, 4 vols. and 2 others

6 vols

831 Stevenson (R. L.) Catriona. 1893, and Across the Plains,

1892, ete., First Editions

4 vols, original cloth and buckram

832 Stevenson (R. L.) Kidnapped, folding map, 1886, The

Ebb-Tide, 1894, ete., Firsi Editions. 5 vols, original

eloth (soiled), and others 7 vols
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Moore (G.) Celibates, cloth, t.e.g.. with dust wrapper,
1895, and Esther Waters, cloth (soiled), 1894

First Editions, with the advertisements, 2 vols

Moore (G.) Esther Waters, Limited Edition, signed, half

parchment P.P., 1920
Moore (G.) Memoirs of My Dead Life, portrait, Limited
Edition, signed, half parchment 1921
Moore (G.) The Coming of Gabrielle, Limited Edition,
signed, half parchment P.P., 1920
Masefield (J.) Gallipoli, illus. and maps, First Issue in
light blue cloth (blind stamp on title) 1916

Masefield (J.) Enslaved, 1920, Melloney Holtspur, 1922,
ete., First Editions, 8 vols, and 1 other by the same

9 vols

Barham (R. H.) The Ingoldsby Legends, 1907, etc.,

illus. in colour by A. Rackham, 2 vols, 4to, and 2 others

4 vols
Milne (A. A.) A Gallery of Children, coloured plates,
Limited Edition, signed, 4to, buckram gilt 1925

Milne (A. A.) A Gallery of Children, coloured plates, 4to,
1925, The King's Breakfast, illus.. Limited Edition,
signed, 4to, boards, 1925, and others (6)

Audsley and Bowes. Keramic Art of Japan, colowred
plates, imp. 8vo, 1881, etc., 2 vols ; Rhead. Stafford-
shire Pots and Potters, coloured plates, efe., 1906, and
1 other 4 vols

Solon (M. L.) Old English Porcelain, plates, some
coloured, Limited Edition, roy. 8vo, cloth, t.e.qg. 1903

Blew (W. C. A ) History of Steeple-Chasing, plates, some
coloured, roy. 8vo, cloth, t.e.g., 1901,-and 2 others

4 vols

Highways and Byways Series—East Anglia, and

Berkshire, illus., First Editions, 2 vols, 1901-6, and

others 7 vols
Nevill (R.) London Clubs, ilius., 1911 ; Baring-Gould.
The Land of Teck, tflus., 1911. and others (16)

Nevill (R.) British Military Prints, coloured plates, 4to,
1909 ;: Milne's Gallery of Children, illus., 4to, 1925
and others ' (7)

Ireland (S.) Views on the Thames. aguatint plates, 2 vols,
old calf (1 joint broken), 1792 ; Mackay’s The Thames,
illus., 2 vols, morocco gilt, 1840 4 vols

London—Howitt (W.) The Northern Heights, illus.,
cloth (title blind-stamped), 1869 ; Besant's South
London, illus., half morocco, 1899, and 1 other 3 vols

Bayley (J.) The Tower of London. plates, morocco gilt,
1830 ; Account of the Magdalen Charity, with a few
extra illus., 1761, and others (8)
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Third Day’s Sale,

Egan (P.) Life in London, coloured plates, cloth, Hotten.
n.d.; Thornbury and Waltord. Haunted London,
illus., 1880, and others 6 vols

Sussex—Lee (W.) History of Lewes and Brighthelm-
ston, contemporary ealf, 1795 ;. Cooper. Sussex Pro-
vincialisms, Presentafion Copy, 1836, and 1 other

3 vols

Sussex—Wright (C.) The Brighton Ambulator, plafes.
12mo, haif caif, 1818 ; Harper. The Brighton Road,
plates, 1892, and 3 others 5 vols

Walker and Craddock. History of Wisbech, illus. and
map, half calf, Wisbech 1849 ; Thorpe's History of
Rochester, folding map, contemporary calf, 1772, and
3 others 5 vols

Norris (C.) Etchings of Tenby, plates. 1812, and Stock-
dale’s Excursions in Cornwall, plafes, 1824

2 vols, contemporary green morocco gilt, g.e.

3 Searborough—A Journey from London to Scarborough.

fromt. (imprint shaved), 1734 : Poetical Sketches of
Searborough, coloured plates after Rowlandson, 1893,
and 1 other 3 vols
Napoleon—Labedoyere (Count) Memoirs of Napoleon
Bonaparte, coloured plates, 2 vols, half bound, 1839 :
O’Meara. Napoleon in Exile, portraits, 2 vols, 1822,
and 2 others 6 vols
Lloyd (H. E.) Memoirs of George 1v, portrail, Presen-
tatton Copy. calf. 1830 ; Correspondence of Lord
Collingwood, portrait, 1829, and others ] 9 vols
Escott (T. H. 5.) King Edward and his Court, portra:f.
half calf. 1903 : The World of Cant, morocco extra.
g.e., 1880, and others, neatly bound 6 vols
Stoddart (T. T.) The Angler's Companion, First Edition,
tlus. and map, half crushed wmorocco gilt, 1847 ;
Marston. Walton and the Earlier Fishing Writers,

1894, and 2 others 4 vols
Inwards (R.) Weather Lore, folding front., 4to, cloth,
1893, and others 10 vols

Thornbury (G. W.) Shakspere’s England, First Edition.
2 vols, original cloth, 1856 ; Life and Letters of
R. H. Barham, by his Son, 2 vols, 1870, and 2 others

6 vols

[Mahony (F. 5.)] Reliques of Father Prout, engraved
titles and plates, First Edition, 2 vols, original cloth,
uneut (3 plates water-stained) 1836

| White (W. Hale)] Autobiography of Mark Rutherford,
edited by R. Shapcott, First Edition, boards, uncut
(end paper defet.) 1851
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865 Zola (1.) The * Assommoir,” 1887, Nana, 1884,
Germinal, 1889, ete., [Hustrated Kditions, 10 vols, cloth,
Vizetelly, and others by the same 17 vols

866 Bell's Aunnotated English Poets, 21 vols of, cloth, v.y. ;
Lamb. Mrs. Leicester's School, fronf., 1814, and
others 36 vols

867 Ballads—The Woodman’'s Cot, Corsican Drover, The
Slave Ship. ete.. printed by Pitts, Such, Birt. etc.,
cuts, mounted on 4dto sheets of stiff paper (H00)

868 Ballads—A Similar Collection, a few with cuts (1,200)

869 America—Edmundson (W.) Life and Travels in the
Work of the Ministry [with an account of his Three
Voyages|, sm. 4to (leaf defet.) Dublin 1715, and 1 other

-2 vols, contemporary calf

870 Wishart ((:.) Memoirs of Montrose, portrait, morocco,
Edin. 1819 ;: Camden’s Remains, porfrait (3 . at
end missing), 1674, and others 8 vols

871 Skinner (T.) Life of General Monk. portrait, panelled
erlf, 1724 ; [Scott (Mrs.)] History of Mecklenburgh,
portrait, 1762, and others 8 vols

872 Martial. Select Epigrams, by W. Hay, contemporary
calf, Dodsley 1755:; Morals of Epictetus, by E.
Walker, front., 1737, and 2 others 4 vols

873 Hoyle (B.) Games Complete, signed by the Author and
Publisher, 12mo, contemporary sheep, T. Osborne, n.d.,
and 1 other 2 vols

874 Goldsmith (0.) The Gracian History to the Death of
Alexander the Great, First Edition, 2 vols, confem-
porary calf (I label missing) i

875 Goldsmith (O.) The History of England to the Death
of George 11, vignette portrails, First Edition, 4 vols,

contemporary calf (back of vol 4 defel.) 1771
876 Sully (Duke of) Memoirs, with the Tryal of Ravaillac,
portrait and map, 5 vols, contemporary calf 1778

877 Pennington (M.) Life of Mrs. Carter, with her Poems,
ete., portrait, 2 vols, 1808 ; Memoirs of the Duke of
Berwick, map, 2 vols, 1779, and 4 others 8 vols, calf

878 Young (A.) Tour through the Southern Counties,
etc., plates, 4 vols, contemporary calf, 1769-71 ; The
Topographer, plates, 2 vols, 1789-90, and others

14 vols

879 Adanson (M.) Voyage to Senegal, folding map. con-
temporary calf, 1759 ; La Pérouse’s Voyage round the
World, plafes, first 2 vols, 1798, and 3 others 6 vols

880 Beauties of the English Drama, 4 volg, fep. 8vo, con-
temporary calf (I label missing). 1777, and others

14 vols
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Third Day’s Sale,

Ainsworth (W. H.) Windsor Castle, plates by G. C.,
First Edition, 3 vols, original boards, cloth backs,
with labels 1543

2 Marryat (Capt. F.) Masterman Ready, illus., First

Edition, 3 vols, eriginal cloth (no title io vai 2), 1841—?'
and others 9 vols
Sowerby (J.) English Botany : or Coloured Figures of
British Plants, numerous colowred plates, Original and
Best Edition, 36 vols, systematically arranged in fen
parts, and bound, with the General Indexes, in 13 vols,

half roan (3 joints broken) 1790-1814
Morris (F. O.) History of British Birds, coloured plates,
First Edition, 6 vols, half calf 1851-7
Morris (F. O.) Nests and Eggs of Britich Birds, coloured
plates, 3 vols, cloth gilt 18536
Lowe (E. J.) British Ferns, etc., coloured plates, 9 vols.
185662, and others 14 vols

Pratt (A.) Flowering Plants of Great Britain, coloured
plates, 5 veols, n.d. ; Paxton’s Magazine of Botany,
coloured plates, first 3 vols, 1834-7, and others

12 vols

Monier-Williams (Sir M.) Sanskrit-English Dietionary,
New Edition, by Leumann and Cappeller, 4to, half
MOrocco Oxford 1899

Salmoné (H. A.) Arabic-English Dictionary, vol 1,
(binding defet.), 1890 ; Wright's Arabic Grammar
2 vols, 1896, and 1 uthez 4 vols

English and Chinese Pronouncing Dictionary, half
bound, Shanghai 1903, and 16 parts of the Royal
Asiatic Society’s Journal 1910-15

Newman (J. H.) Lives of the English Saints. fronts..
6 vols. hkalf ecalf, 1900-1: Documents concerning
Swedenborg, by R. L. Tafel, 3 vols, 1875 9 vols

Marshall (H. E.) History of France, coloured phz!w

1912, and others 12 vols
Morley (Lord) Life of Gladstone. fronts., 3 vols, cloth,
1903, and others 17 vols

Leage (R. W.) Roman Private Law, 1909 ; Argyll
(Duke of) Unseen Foundations of Society, half calf,
1893, and others 15 vols

Chambers's Encyeclopedia, 10 vols, 1901 : Wood's
Natural History, 5 vols, n.d., and Cassell’s The People’s
Physician, 5 vols, n.d. 20 vols, cloth

Wurtz (A.) Dietionnaire de Chimie Pure et Appliquée,
with the First Supplement complete, and Second
Supplement (A—G), illus., 11 vols, half morocco
(rubbed) [1868 ]-1901
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Hone (W.) Works, illus., 4 vols, half morocco, 1832 ;
(Euvres de Shakspeare, traduction de Guizot, 9 vols,
(bindings rubbed), 1858-62, and others 18 vols

Jerrold (D.) Men of Character, plates by Thackeray.
3 vols in 2, 1838 : Dickens. Bleak House, plates by
Phiz, 1853 First Editions, 3 vols, half bound (w.a.f.)

Marchand (E.) Voyvage round the World, 2 vols, 1801 :
Plans of Ports in the Mediterranean. by .J. Roux
(111), oblong [e. 1760], and 2 wvolumes of French
Plays, 1756-1828 5 vols (w.a.f.)

Brissonius (B.) De Formulis, sm. 4to, vellum, with 2
book-plates of the Inner Temple Library, Francof.
1692 : Dolee. Consoli de Romani, Veret, 1560, and
1 other 3 vols (w.a.f.)

MS. Horz ox VELLum—Hore Beate Marie secundum
Ordiné Fratrum Pdicatorum, a small Ttalian M.
of the 15th Century, 4 illuminated initials. with
decorative borders, 183 Il. of vellum (size 2fin. by
34in.), ealf © Seec. XV

2 Atlas—Geographisch-Toneel, 40 folding maps, including

2 of America, some with Views of Cities, colowred.
narrow 8vo, half bound Amat. 1735

Kelmsecott Press—Morris (W.) Gothic Architecture,
woodcut initials, boards (slightly soiled), canvas back

1893

Bunbury (H. W.) Lumps of Pudding, a Caricature on

Dancing, etched by W. Heath coloured (length Sft.

by 14in.) 1811

Military Costume—87 Coloured Plates of Uniforms of
the Armies of the Kingdoms of Hanover, Bavaria,
ete., mounted in a folio volume (binding broken and a
few loose)

Kipling (R.) Out of India, First Edition, grey cloth, with
design in green, brown and gold N.Y. 1895

Beckford (W.) Thoughts on Hunting, plates by J. Scott,
tree calf, Albion Press 1810 ; Scott’s Field Sports,
plates (stained), half bound, 1818 2 vols

Reynardson (C. T. 8.) Down the Road, eoloured plates,
First Edition, half bound, 1875 ; Windham (W.) The
Norfolk Militia, plaies (binding broken), 1768, and
others (10)

Blake (W.—House- Keeper to the Ladies’ Charity School,
Highgate) Silver Drops, or Serious Things [the names
to whom letters were addressed filled in by a conlem-

- porary hand |, with the 4 engravings, 12mo, old morocco,
g.e. [c. 1680 ]
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Third Day’s Sale,

Elliston Papers—A Collection of Autograph Letters
addressed to R. W. Elliston (Actor, whose perform-
ances were praised by Charles Lamb) at Bath, from
his brother, W. Rundall (& contemporary of Lomb
at the East I ndia House), W. Dunn and others, also
A L.s. from Elliston to hiz son Willam (about 170)

1797-1824

QUARTO.

Coxe (W.) The Russian Discoveries between Asia and
America, folding wmaps and plate, ealf (worm-hole
through some margins) 1780

FEdwards (B.} The British Colonies in the West Indies,
plates and maps, 2 vols, 1794 ; Robertson’s History
of America, 2 vols, 1777 4 vols, confemporary calf

Bruce (J.) Travels to the Source of the Nile, plates and
map, 5 vols, Edin. 1790 ; Orme’s History of Hindostan,
maps, 2 vols, 1778-80 7 vols, calf

Carr (J.) The Stranger in France, aquatint plates and
map, 1803 ; Dillon’s Travels through Spain, plates
and map, 1782 2 vols, ealf

Staunton (Sir ¢.) An Embassy to the Emperor of China,
portraits and illus., 2 vols, calf (rubbed), with the Atlas
of plates and maps, imp. folio, boards, uncut

3 vols, 1797

Evelyn (J.) Silva, portrait and plates, 4to, calf, York
1776 ; Coxe's Memcirs of Lord Orford, portrait,
3 vols, 1798, and 2 others - 6 vols

Lewis (8.) Topographical Dictionary of Great Britain,
ete., maps, 13 vols, eloth, 1848-51 ; Langford’s Stafford-
shire and Warwickshire, illus., 2 vols in 4, Mackenzie,
n.d. 17 vols

Lane (E. W.) Arabic-English Lexicon, derived from the
Best and the most copious Eastern Sources, com-
prising a very large Collection of Words and Signi-
fications omitted in the Kdamoos, with Supplements,
Comments and Examples in Prose and Verse, edited
by 5. Lane-Poole, 8 vols, cloth 186393

Vivien de Saint-Martin et Rousselet. Dictionnaire de
(GGeographie Universelle, avec Supplément

9 vols, eloth, n.d.

Baillon (H.) Dictionaire de Botanique, illus., some
coloured, 4 vols, cloth, moroceo backs 1876-92

Webster (N.) International Dictionary, culs, half
moroceo, 1902 ; Gould's History of Freemasonry,
lus., first 2 vols, n.d., and 1 other 4 vols

Hill (G. B.) Footsteps of Dr. Johnson (Seotland),
Edition de Luxe on Japanese Vellum, illus., wrapper,
1900, and 1 other 2 vols
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Kristeller (P.) Andrea Mantegna, illus., cloth (front.
cover damaged), 1901 ; Muntz. Le Musée d’Art, illus.,
half moroceo, n.d. 2 vols

Pettigrew (J. B.) Design in Nature, numerous illus-
trations of Spiral and other Arrangements in Nalure,
3 vols, cloth 1908

Geffroy (G.) The National Gallery, numerous plates,
half parchment, 1904 ; Baldry. The Wallace Collec-
tion, plates, 1904, and 1 other 3 vols

jy Studio Special Nos.—The Old Water-Colour Society,

Art in Photography, ete., 5 vols, wrappers, 1905-9,
and a parcel of * Studio ™ nos.

Dante. Divine Comedy, illus. by Doré, 2 vols, half
morocco, n.d., and others 8 vols
Fovrio.

Boydell’s Shakespeare Gallery—A Collection of Prints
to Illustrate the Dramatic Works of Shakespeare,
portraits of George 11 and Caroline, and 98 plates,
including ** The Seven Ages of Man,” and ** Shakes-
peare nursed by Tragedy and Comedy,” engraved by
Bartolozzi, Schiavonetti, and others, after Reynolds,
Smirke, Romney, etc., good impressions, 2 vols in 1,
atlas folio, contemporary russia (re-backed) 1805

Shakspeare (W.) Dramatic Works, revised by G.
Steevens, engravings by Stothard, Westall, Smirke and
others, Boydell's Edition, 9 vols, contemporary diced
russia, g.e. (1 joint brokei) 1802

Dunn (8.) New Atlas of Geography and Cosmography,
42 double-page maps, half bound, 1774, and 2 others

3 vols

Tlustrated London News, illus., from the commence-
ment in 1842 to 1902, being vols 1 to 121, @ sound set
in uniform, half calf, 11 vols in cloth (vol 2 missing)

1842-1902

Hooker (W. J.) and R. K. Greville, lecones Filicum :
Figures and Descriptions of Ferns, 24 coloured plates.
2 vols, russia gilt (slightly rubbed) 1831

Bowyer's [llustrated Record of Important Events, etc.,
23 colowred plates, 2 vols in 1 (some l. of text badly
stained), 1815-16 ; Douglas. Peerage of Scotland,
plates, 1768, and 1 other 3 vols

Plutarchus Teutsch, woodcuts by Scheuffelin, gothic-
letter (water-stained, w.a.f.), boards, Augspurg, 1534 :
Barbaro. La  Perspettiva, woodcuts,  parchment,
Venetia, 1569, and 1 other 3 vols
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Third Day’s Sale,

Marlorate (Augustine) A Catholike Exposition of the
Gospell after 8. John, translated by T. Timme,
black-letter, old stamped calf (broken and a few margins
defet.), 1575, and 1 other 2 vols

Glanville (B. de) Batman uppon Bartholome his booke,
De Proprietatibus  Rerum . . . profitable for all
Estates as well for the benefite of the Mind as the
Bodie, title within woodeut border and woodeuls,
black-letter, russia (one leaf wanling and lower margin
of title repaired) 1582

Barclay (R.) Apology, Baskerville’'s Edition, 4to, old
calf, Birmingham, 1765, and 1 other 2 vols

Camden (W.) History of Queen Elizabeth, portrait
(margins of portrait and corner of last leaf repaired),
1630, and 2 others 3 vols

Gand (L. de) Parallelum Olivae, nee non Olivarii Pro-
tectoris, etc., engraved title, 2 portraits, eic., by
Faithorne, old calf (re-backed) 1656

Yorke (J.) The Union of Honour, engraved title and
woodeuts of Arms (no covers and slight repair to title),
1640, and 1 other 2 vols

Cowley (A.) Works, portrait, original calf, 1700 ; Milton's
Paradise Lost, porfrait and plates (binding worn),
1688, and 1 other 3 vols

Hobbes (T.) Leviathan, engraved title, Reprint of the
First Edition, old calf (worn) 1651 [1680]

Newecastle (Duchess of) Poems and Phancies, Second
Edition, calf (broken and portrait wanting) 1664

Philips (Mrs. K.) Poems by the Matchless Orinda,
bust portrait by Faithorne, ruled in red. old red morocco
(e ull) 1678

[Calprenede (G. de la)] Hymen's Praeludia, translated
by R. Loveday, 1674, Scudery (M. de) Almahide,
translated by J. Phillips, 1677, etc., bound in 8 vols,
half roan, lettered *° Collection of Romances ™ (I title
wanling, sold w.a.f.)

Sanderson (W.) Graphice, or the Art of Painting,
3 portraits engraved by Faithorne, old sheep (worn) 1658

Pettus (Sir J.) Fleta Minor, or the Laws of Art and
Nature in Knowing Metals, portrait and engravings,
First Edition, old calf (joints worn) 1683

Leycester (Sir P.) Historical Antiquities of Great
Brettain . . . and Cheshire, folding map, with the
Foley bookplate on verso of title, old calf (joints worn)

1673

Prhillips] (E.) The New World of Words, engraved title,

old calf, 1696, and others (6)
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Reynolds (J.) The Triumphs of Gods Revenge against
Murder, Six Editions, including the First, five illus-
trated (1 engraved litle wanting, sold w.a.f.) 4to and

folio, old ealf, ete. 1621-1704
Sandys (G.) Travailes, engraved title and plates, old half
ealf, 1652, and 1 other 2 vols

0ld Etchings—One Hundred and Forty Etchings after
Della Bella by Mariette, after Berghem by Visscher,
and others by and after Perrelle and Mariette,
mounted, in 1 vol, old parchment

Ornament—Sixty-eight old Engravings of Ceilings,
Doorways, ete., by Petre. including eight designs
of Gateways by Michelangelo, in 1 vol. old calf (re-
hacked)

Tymms and Wyatt. The Art of Illuminating, chromo
plates (some loose and binding worn), 1860 ; Daniel
Chodowiecki’s Kunstlerfahrt, reproductions, in pori-
folio, n.d. (2)

Champort. Historical Pictures of the French Revolu-
tion, plates by Duplessi Bertaux and others, some with
circular mezzo. portraits (binding broken), n.d., and 2
others - 3 vols

Browne (H. K.) A Run with the Stag-Hounds, coloured
lithos (loose), oblong, 1863, and others (8)

Spilsbury (F. B.) Seenery in the Holy Land and Syria;
coloured aquatint plates, half bound 1819

Milton (J.) Poetical Works, stipple plates, Boydell’s
Edition, 3 vols, calf (joints broken) 1794-7

Macquoid (P.) History of English Furniture: The
Ages of Oak, Mahogany, Walnut and Satinwood,
coloured and other plates, 4 vols, in 20 parts, wrappers

1904-8

Spencer (H.) Descriptive Sociology, or Groups of
Sociological Facts, 8 vols, boards (back cover of 1 vol
damaged) 1873-81

Waring (J. B.) Masterpieces of Industrial Art, illus.,
3 vols, 1862, and others 9 vols

2 Nietzsche (F.) La Volonté de Puissance, 2 vols, ete.,

10 vols. er. 8vo, n.d., and other Literature in French
80 vols (sewed)

Tout’s Advanced History of Great Britain, 1912 ;
Lanson. Histoire de la Littérature Francaise, 1903,
and other Modern School Books 5 parcels
Novels by Marie Corelli (4), and others, 19 vols ;: Modern
Miscellaneous Books 5 parcels












